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UZ DULLES PLANA PASISAKĖ DAUGUMA SALIU
EISENHOWERIO KALBA APIE TAIKA

Jo vyriausybės politika laimėjusi Korėjoje, 
Vietname, Austrijoj, net Gvatamalos sukilime

WASHINGTON AS, D. C. — Trečiadienio vakarą prezidentas 
Eisenhoweris įsijungė į rinkiminę kampaniją, pasakydamas per 
televiziją kalbą, kuria stengėsi įrodyti savo vyriausybės didelius 
laimėjimus pasaulinės taikos stafbilizavime.

LONDONO KONFERENCIJOJ NUTARĖ 
STEIGTI SUEZO NAUDOTOJŲ S-GĄ
Abdel Nasser rodo norą atnaujinti derybas
LONDONAS. — Valstybės sekretoriui Dulles pasisekė pri

kalbinti antrosios Londono konferencijos valstybių daugumą pri
sidėti prie jo sumanymo susiorganizuoti jūrinėms šalims į Suezo

Jis pakartojo savo pasižadėji
mą 1953 metais kovoti už gar
bingą taiką ir paskui išvardino 
tos taikos polkikos laimėjimus.

Prezidentas pradėjo nuo Ko
rėjos. “1952 metais atrodė, kad 
nebus galo mūsų ir daug mūsų 
sąjunginių tautų žmonių aukom, 
šiandien Korėja reiškia: garbin
ga taika” (nė žodžio, kad pusė 
Korėjos buvo užleista komunis
tams).
Pašalinę pavojus Irane

‘Tranui ištisus metus grėsė 
Sovietų ir komunistų priešvals
tybinės veiklos pavojai. Kurį 
laiką atrodė, kad šalies turtai 
(alyva) pateks už Geležinės už
dangos. Mes atrėmėme šiuo par 
vojus. Iranas pasiliko laisvas”.
V. Vokietija — laisva

“Pine’s trejetą metų ši didelė 
šalis buvo okupuota teritorija. 
Šiandien ji yra nepriklausoma, 
stipri ir prisidėjusi prie Vakarų” 
(nė žodžio apie nepasisekimą su
vienyti su Rytine Vokietija, ku- 

♦rią kaip valdė, tai ir valdo So- 
. vietai).

Išspręsta Triesto problema
“Nuo pat II pasaulinio karo 

pabaigos riaušes ir susiskirsty
mai šiame mieste nuodijo santy
kius tarp dviejų pagrindinių val
stybių — Italijos ir Jugoslavijos. 
Šiandien Trieste yra taika”.
Austrija sulaukė laisvės

“Metai iš metų po pasaulinio 
karo padalinimas ir okupacija 
vargino austru tauta, šiandien s- •
Austrija nebėra okupuota, ji su
vienyta ir laisva”.
Kelia JAV vaidmenį Gvatemaloj

“ši Vidurinės Amerikos res
publika. buvo komunistų parink
ta jų taikiniu agresijai mūsų 

. hemisferoj. Buvo stota prieš šį 
pavojų ir jis nugalėtas^ Dabar 
kaip niekad anksčiau Amerikos 
respublikos yra susivienijusios 
prieš tarptautinį komunizmą”.
Suezo pavojai

Prezidentas priskyrė respubli
konų vyriausybei laimėjimų ir 
Indokinijoj. Vietnamas pasida
ręs laisvas ne tik nuo komuniz
mo, bet ir nuo kolonialinės val
džios (Prancūzijos) likučių.

Tikrovėj laisvę atgavo tik Pie
tų Vietnamas. Kita, pusė, šiau
rės Vietnamas (Vietmintas) pa
sidarė komunistinės Kinijos sa
telitu ir platforma tolimesnėms 
kovoms prieš Burma, Laosą ir 
Kambodiją.

Eisenhoweris pripažino;, kad 
Suezo kanalo krizė sukėlė dide
lius pavojus. Jis negalįs pasa
kyti, kuo ši krizė baigsis, bet už
tikrino, kad JAV darys, ką galės 
išlaikyti taiką ir tenai.
Priekaištai Stevensonui

Kad ir neminėdamas demokra
tų kandidato į prezidentus, Ei
senhoweris atmetė Stevensono 
patarimus sustabdyti atominių 
ginklų bandymus ir panaikinti 
karinę prievolę. Dabartinėmis są
lygomis tai yra neįmanoma ir 
pavojinga šalies saugumui, pa
brėžė prezidentas.

Bet jo vyriausybė sieks ir atei
ty susitarti dėl tarptautinio nu
siginklavimo bei nusiginklavimo 
kontroliavimo.

IŠ VISO PASAULIO
Mao ragina japonus vienytis

TOKIJAS. .— Kai 15 japonų 
atsargos generolų ir admirolų 
važinėjosi Peipingo valdžios le- 
šomis po komunistinę Kiniją, jos 
prezidentas Mao Tze-tung pasiū
lė sudaryti sąjungą “kovai su 
bendru kinų ir japonų priešu” 
Amerika. Gen. Akio Doi sako, 
kad pasiūlymas sukėlė tiek juo
ko, kad pasikalbėjimą reikėjo 
nutraukti.
Indėnas esąs 167 metu * A-

NEW YORKAS. — Amerikos 
mokslininkai ryžosi išaiškinti, ar 
Kolumbijos indėnas Javier Pa- 
reira yra iš tikrųjų 167 metų, 
kaip kad jis tvirtina. Jis geria, 
rūko ir jaučiasi toks jaunas, kad, 
atvykęs į Ameriką, pradėjo ieš
koti žmonos. Jo ankstyvesnės 
5 žmonos mirusios slenkant de
šimtmečiams.
Anglai kars 3 Kipro graikus

NICOSIA, Kipro sala. — Penk
tadienio rytą anglai yra nusista
tę pakarti kalėjimo kieme 3 sa
los graikus, nuteistus- mirties 
bausme už teroristinius veiks
mus. Graikijos vyriausybė dar 
ketvirtadienį patarė susilaikyti 
nuo šio sprendimo vykdymo, nes 
santykiai tarp Graikijos ir An
glijos dar labiau pablogės.

Vers Kubos diktatorių
MEKSIKOS MIESTAS. — Ku

bos revoliucionierių vadas Fidel 
Castro, gyvenąs Meksikoj kaip 
politinis pabėgėlis, tvirtina, kad 
iki metų pabaigos jo kovotojai 
nuvers Kubos prezidentą gen. 
Batista. Šis diktatūrinis prezi
dentas žino, kad prieš jį dirbą 
stiprios jėgos, bet yra įsitikinęs, 
kad jis visados galės su jomis 
susidoroti.

Iš Rusijos grįžta 
ispanų pilietinio 
karo pabėgėliai

MASKVA. — Pirma grupė is
panų pilietinių karo pabėgėlių, 
išlikusių gyvų per 20 kančių me
tų Sovietų Sąjungoj, atvažiavo 
traukiniu iš Maskvos į Kievą.

Iš čia grupė iš 391 suaugusio 
ir 156 vaikų važiuos į Odesos 
uostą prie Jodosios jūros. Ode
soj jų laukia Sovietų keleivinis 
laivas, kuris juos nugabens į 
Valencijos uostą Ispanijoj.

Pilietinio karo metais (1936— 
1939) apie 5,000 ispanų, daugiau
sia jaunų vyrų, pabėgo į Sovie
tų Sąjungą. Jie, būdami fašiz
mo priešai, bėgo kur galėjo, ne
paisant nė Sovietų Sąjungos, 
apie kurios valdžią jų suprati
mas buvo menkas.

Pereitų metų gruodžio mėnesį 
Sovietų Raudonasis Kryžius, su
sitarus su Ispanijos valdžia, pra
dėjo registruoti ispanų pabėgė
lius repatriacijai į Ispaniją.

Atsiliepė apie 2,000 ispanų, iš 
kurių 1,300 jau gavo leidimus 
išvažiuoti ir dabar laukia trans
porto priemonių.

l.AilEl) LKESS-NAI’JIENŲ
JAV oro laivyno skrajojanti tvirtovė B-52 nukrito ties Madera, California, ir sudužo. Du Įgulos 

nariai išsigelbėjo parašiutais; 5 asmenys žuvo.

JAV IR SĄJUNGININKAI NENORI
SSSR SIŪLOMOS KONFERENCIJOS

Vakarų šalių viltys sudėtos į derybas Londone
WASHINGTON AS, D. C. — Kaip Amerikos, taip ir Anglijos 

bei Prancūzijos vyriausybės atmetė Sovietų premier© Bulganino 
pasiūlymą sušaukti keturių didžiųjų šalių, o taip pat ir Indijos 
bei Egipto, vyriausybių vadus Suezo kanalo klausimui spręsti.

Į Bulganino pasiūlymą neigia
mai atsiliepė ir Italijos užsienio 
reikalų ministeris: Martino, nors 
Italija ir nebuvo‘ Bulganino nu
matyta į šitokią “viršūnių” kon
ferenciją^
Nasseriui pasiūlymas patiko

Egipto prezidentas Nasser, per 
savo padėjėjus neoficialiai pa
sveikino tokį Sovietų valdžios 
pasiūlymą. Kaip jam, taip ir Va
karų vadams aišku, kad iš tokių 
derybų su Sovietais nieko gero 
neišeitų ir kad paskui būtų ga
lima priekaištauti Vakarų didžio
sioms valstybėms už tariamą ne
norą “pripažinti Egipto suvere
ninių teisių”.

Indija taipgi dar nedavė ofi
cialaus pareiškimo. Bet žinoma 
ir taip, jog Nehru su savo amba
sadorium Menon mielai perkeltų 
Suezo kanalo klausimo svarsty
mą iš Londono į viršūnių kon
ferenciją su Bulganinu.
Laukia Londono derybų vaisių

Anglijos užsienio ministerijos 
atstovas, pritardamas valstybės 
departamento pasisakymui prieš 
Bulganino pasiūlymą, pareiškė:

“Tuo tarpu mes esame visą sa
vo dėmesį nukreipę į 18-kos šalių 
Suezo konferenciją Londone. 
Mes esame nusistatę ir toliau 
taip elgtis”.

Prancūzijos užsienio reikalų 
ministeris Pineau davė pritari
mą savo ministerijai paskelbti, 
kad Prancūzijos vyriausybė grie
žtai atmeta Kremliaus projektą.

Kadangi Bulganinas savo pa
siūlymą paskelbė ne formalia no
ta, bet per INS žinių agentūros 
direktorių Kingsbury Smith, Va
karų vyriausybės nemano siųsti 
savo neigiamų atsakymų diplo
matiniu keliu.

Chruščevas gundo Tito
BELGRADAS, Jugoslavija. — 

Tikrasis Nikitos Chruščevo ke
lionės į Belgradą tikslas yra įkal
bėti maršalui Tito galutiniai nu
traukti ryšius su Vakarais, 
spiauti į Amerikos duodamą pa
galbą ir sueit į kuo glaudžiau
sius santykius su Sovietų Sąjun
ga, tvirtina politiniai stebėtojai.

Vėliausios Žinios
— Prez. Eisenhoweris atskri- I 

do į Iową valstybę, kur jis penk
tadienį pasakys Newtone rinki
minę kalbą, skirtą ūkininkams.

— Keturi civiliai jugoslavai 
ir vienas kareivis buvo užtikti 
audros nukamuoti Adrijos jūroj. 
Jie bėgo irkliniu laivu iš Polos 
uosto į Italiją. Italų laivas juos 
atgabeno į krantą. Jugoslavai 
paprašė politinių pabėgėlių prie
globsčio.

— Čikagos policija areštavo 
14 streikuojančių Swift kompa
nijos darbininkų, kurie bandė su
laikyti autobusus ir sunkveži
mius, norinčius įvažiuoti į sker
dyklų rajoną.

— Prancūzija pasiuntė į Al
žyro uostą karo laivų eskadrą, 
numatytą karo atvejui su Egip
tu. Į “Egipto eskadrą” įeina 35,- 
000 tonų kautynių laivas “Jean 
Bart”, lėktuvnešis, kreiserris ir 
10 naikintojų.

— Kipro saloj graikų darbi
ninkai paskelbė streiką prieš an
glus, protestuodami dėl jų nusi
statymo įvykdyti mirties baus
mių sprendimus trims graikų te
roristams.

— Anglai pradėjo gabenti ir 
iš Jordanijos savo šeimas, kaip 
neseniai gabeno iš Egipto. Gy
venimas ir šioj buvusioj anglam 
draugiškoj arabų šaly darosi pa
vojingas.

— Italijos uostai, kaip Na
polis, Genoa ir kiti skaudžiai pa
juto laivininkystės sumažėjimą 
Suezo kanalu. Nukreipus pasau
linę laivininkystę Gerosios Vil
ties ’kyšulio keliu, Italiją dar 
daugiau nukentėtų.

— New Yorke prasidėjo JT su
organizuota konferencija atomi
nės energijos išnaudojimui tai
kiems uždaviniams. Sovietų at
stovas tuoj pasiūlė uždraušti 
atominių ginklų gaminimą ir jų 
bandymą.

— Rytinės Vdkietijos komu
nistų valdžia kaltina Amerikos 
kareivius, stovinčius Vakarų Vo
kietijos pusėj, kad jie jau keletą 
kartų apšaudė jų pasienio sar
gybinius ir kad vieną iš jų nušo
vė.

JAV teismas tiria 
“Doria” susidūrimą 
su Švedijos laivu

“Stockholmo” šturmanas atrodo 
buvo nepatyręs navigatorius

NEW YORKAS. — Amerikos 
federalinis teismas pradėjo tirti 
laivų katastrofą, įvykusią naktį 
į liepos 26 d., 45 ml. nuo Nantu- 
ket salos, kur švedų laivas Stock-, 
holm susidūrė su italu keleivi
niu laivu Ahdrea Doria ir pasta
rąjį paskandino.

Teismas trečiadieni apklausi
nėj o Stockholmo tretįjį šturma
ną Ernest Carsten-Johansen, 26 
metų, kuris vadovavo laivui ne
laimės metu.
Buvo nukrypęs kiek nuo kurso

Jis liudijo, kad laivas buvo 
kiek nukrypęs nuo įprastinio 
kurso. Italų laivą jis pamatė ra
daro ekrane už 12 mylių ir ma
nė, kad galės praplaukti savo 
kairiu šonu pro Andrea Doria 
denį šoną % mylios tarpe.

Naktis buvo šviesi ir matomu
mas palyginti geras. Stockholm 
plaukė pilnu greičiu, 18-19 my
lių per valandą. Pastebėjęs, kad 
Doria pasuko į kairę, Carsten- 
Johansen liepė vairuojančiam jū
rininkui sukti laivą stipriai į de
šinę. Laivams artėjant prie vie
nas kito, jis davė įsakymą plauk
ti iš viso jėgos atgal. Bet pasi
rodė, kad šis manievras buvo 
pavėluotas. Stockholm trenkė 
savo aštriu ragu įtalų laivui į 
šoną (ties komandos tiltu) ir 
tik po to Stockholm ėmė trauk
tis atbulas.

Artėjant ir ruošiantis prasi
lenkti, jis -'nedavė jokio signalo. 
(Lenkiant dešine puse reikėjo 
subaub.i vieną kartą, jei kaire 
— du kartus).
Byla dėl $37 milijonų

Abi laivų kompanijas teisme 
atstovauja 50 advokatų, švedų 
Amerikos Linija reikalauja iš 
Italų Linijos $12' milijonų. Italai 
reikalauja iš švedų 25 milijonus.

Tretysis šturmanas Carsten- 
Johansen, ėjęs nelaimės metu 
sargybą ant komandos tilto, 
plaukiojo 'šiuo laivu tik antrą 
mėnesį. Paties kapitono Nor- 
densono tuo metu ant komandos 
tilto nebuvo. Jo ir nereikėjo, nes 
oras buvo gražus.
Trems Singaporės komunistus

SINGAPORE. — Policijos vir- 
Įšininkas davė įsakymą ištremti 
į komunistinę Kiniją unijų vadą 

Į Lim Chin Kok ir keturius kitus 
kinus.

kanalo naudotojų sąjungą.

Per Sueza praeina 
3 laivu vilkstinės

Egiptas stengiasi įrodyti, 
kad pajėgia kanalą tvarkyti

PORT SAID, Egiptas. — Nuo 
ketvirtadienio Egipto valdžią 
pradėjo kanalu siųsti per dieną 
tris laivų vilkstines, vietoj dvie
jų pastarosiomis dienomis.

Vilkstinės sudaromos iš 7-10 
laivų, mažesnes, kaip anksčiau. 
Bet tai reiškia viestiek šiokį tokį 
laivininkystės pagerinimą, kadan 
*gi laivams nebereikia tiek ilgai 
laukti prie kanalo vartų.. i

Ketvirtadienį pietų kryptim 
praplaukė dvi vilkstinės su 17 
laivų ir šiaurės kryptim (į Vidur
žemio jūrą) viena vilkstinė iŠ 21 
laivo. Laivus kanalu veda egip
tiečiai locai ir graikai, dirbą per 
dieną dažnai po 16 valandų.

15 Sovietų ir 4 jugoslavų lo
cai, neseniai atsiųsti padėti Nas
seriui nugali.i kanalo sunku
mus, eina trumpalaikius kursus.
Atvyks 10 jankių

Valstybės departamentas Wa
shingtone pranešė, kad jis duo^ 
leidimą 10-čiai Amerikos kapito
nų išvažiuoti į Egiptą, kur jie 
dirbs Suezo kanalo locais (pilo
tais) .

Egipto žiniomis, iš Amerikos 
nori atvažiuoti mažiausia 20 ka
pitonų minėtoms pareigoms.

Izraelis kaltas už 
20 jordanų gyvybių

Užpuolimas panašus į karą, 
sako JT paliaubų komisija

JERUZALĖ. — Mišri Jungti
nių Tautų Palestinos paliaubų' 
priežiūros komisija apkaltino Iz
raelį už jos kareivių užpuolimą 
prieš Jordanijos pasienio poli
cijos būstinę Khirbet el Rahwa 
rugsėjo 10 d.

Šiame užpuolime izraelitai nu
dėjo 20 jordanų. Komisija užpuo
limą vadina karinio pobūdžio žy
giu. Prieš jordanų pasienio bū
stinę Izraelis pasiuntė 100 karei
vių.

Prieš keletą dienų JT komisija 
pasmerkė Jordaniją už dviejų Iz
raelio policininkų nužudymą.

Nuo komunistų jau 
pabėgo į Vakarus

1 mik vokiečių
BERLYNAS. — Vakarų Ber

lyno pabėgėlių centrinė įstaiga 
jau užregistravo 1,000,087 žmo
nes, kurie nuo .1949 metų pabė
go iš komunistų Rytinės Vokie
tijos.

Dar daugiau milijonų būtų pa
bėgę iš kitų komunistų užimtų 
kraštų Vidurio ir Rytų Europoj, 
jei tik galėtų. Vakarų Berlynas, 
esąs Rytinės Vokietijos apsup
tas, yra vokiečių pabėgėliams žy
miai lengviau pasiekiama vieta, 
negu čekų, lenkų arba Pabaltijd 
pabėgėliams.

Iš Vakarų Berlyno pabėgėliai 
gabenami ir įkurdinami Vakarų 
Vokietijoj.

Norint patraukti daugumą“! 
savo pusę, JAV, Anglijos ir 
Prancūzijos užsienio reikalų mi
nisterial turėjo įnešti į savo pro
jektą kai kurių pakeitimų. Išsi
aiškinta, kad jų organizacija ne
bandys tuoj skelbtis buvusios 
Suezo kanalo kompanijos įpė
diniu. Pirmoj vietoj naujoji or
ganizacija atstovaus jūrų val
stybėms tolimesnėse derybose su 
Egipto prezidentu Nasseriu.
Nasser linkęs tartis

Konferencijos dalyviai buvo 
painformuoti, kad Egipto dikta
torius Nasser yra linkęs atnau
jinti derybas su Londono konfe
rencijos valstybėmis, nors jų to
limesnis planas^ prasiveržti ka
nalu su savo, locais, yra Egiptui 
ir nepriimtinas.

Penktadienį, baigiant konfe
rencijos darbus, bus paskelbtas 
smulkesnis planas, kaip los jūrų 
šalys mano tvarkyti laivų judė
jimą Suezo kanalu ir aplinkiniu 
keliu, pro Pietų Afrikos kyšulį.

Tuo reikalu sudaryta eksper
tų komisija, kuri per dvi savai
tes išdirbs smulkų planą. Per tą 
laiką turės progos konferencijos 
delegacijos išsikalbėti namie su 
savo vyriausybėmis ir duoti ga
lutinius pareiškimus. 

■ I

Sąjunga pradės veikti už 2 sav.
* Konferencijoj numatyta pra
dėti Suezo kanalo naudotojų są
jungos veiklą už dviejų savaičių. 
Veiklos pradžioj planuojama pa
leisti vieną ar daugiau laivų su 
savo locais ir pažiūrėti, kaip į tai 
reaguos Egiptas.

Tikimasi, kad per tą laiką su
sidarys proga užmegzti naujas 
derybas su Egiptu ir perkalbėti 
Nasserį, kad jis šitokiam Lon
dono konferencijos planui nesi
priešintų. Pasipriešinimo atveju 
dalykas atsidurs Jungtinėse Tatį- 
tose.

Tokiomis sąlygomis sekreto
riui Dulles pasisekė sutelkti apie 
savo projektą konferencijos da
lyvių daugumą. Švedija, Danija 
ir kitos šalys: siūlė jau dabar 
perduoti klausimą svarstyti JT 
Saugumo Tarybai.

JAV DIRBA TRIJŲ TIPŲ 

TARPŽEMYNINES RAKETAS
ATLANTIC CITY, N. J. — 

Gynybos pasekretorius Dr. Eger 
Murphree savo pranešime Ame
rikos chemikų suvažiavime nu
pasakojo, kad šalis turi ištobu
linusi keturių tipų vairuojamų 
raketų.

Iš šių raketų trys yra skirtos 
bombarduoti priešo taikinius bet 
kurioj vietoj pasauly. Jos gali 
pasiekti taikinius bet kuriame 
žemyne.

HODGE VAŽINĖDAVO
SU GENGSTERIAIS

CHICAGA. — Buvusio valsty
bės auditoriaus Orville Hodge 
šoferis Victor Strupa nupasako
jo vienam laikraščio korespon
dentui, kad tik dabar jam paaiš
kėjo, jog tarp Hodges draugų, 
kuriuos jis važinėdavo, buvo ir 
žinomi gengsteriai Thomas Ber
ry ir Elmer Dowling,



Michigano lietuvių sąskrydyje apsilankius i Levgaildo laiškas
1 • W V • 1

Po eilės didelių kultūrinių įvy
kių, Dainų šventės Kultūros kon
greso Chicago j e ir Kanados— 
Amerikos lietuvių susiartinimo 
šventės Windso.e šių metų rug
sėjo mėn. 9 d. Įvyko ir Detroito 
Liet. Bendruomenės ruoštas są
skrydis — gegužinė Liberty Par
ke.

Šį lietuvių sąskrydi —pikniką 
būtų netikslu lyginti su aukščiau 
išvardintais Įvykiais, tiek dėl sa
vo paskirties uždavinio, tiek ir 
dėl dalyvavusių skaičiaus. Ta
čiau visgi ir ’ši gegužinė neapsi-

Tikslus Suderinimas

Jųsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėli geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai Įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi toki pilną 
suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

riboja grynai lokalinio pobūdžio į 
pobūviu. Joje dal. vavo ž" or.es , 
ne vien iš Detroito, bet ir iš to-' 
limesnių Michigan© apylinkių, 1 
Kanados; buvo svečių net i" iš 
Brazilijos.

Sąskridyje dalyvavo apie 600 
žmonių. Buvo laukiama kelerio
pai daugiau. Palyginus su viso
mis kitomis šių metų Detroito 
lietuvių gegužinėmis, pastaroji 
vistiek galima laikyti geriausiai 
pavykusiai. Prieš keletą metų ge
gužinės daug daugiau būdavo 
lankomos; net eiliniai parapiniai 
piknikai susilaukdavo šimtų do
lerių pelno, šiuo metu susilau
kus poros šimtų svečių piknikas 
jau laikomas pavykusiu. Detroi
to Liet. Bendr. Valdyba ruošda
ma ši sąskrydį ne vien pelną tu
rėjo omenyje. Buvo stengiama
si apjungti — suartinti visų po- ' 
litinių pasaulėžiūrų ir skirtingų 
religinių įsitikinimų lietuvius, j 
Tam tikslui buvo paruošta kul
tūrinė programa, kurią trumpai 
ver'a paminėti. *

Pradžioje buvo pravestas ko
miškas sportas, kuriam vadova
vo sporto klubas “Kovas”, A. Mi
siūno priežiūroje.

Tautinius šokius atliko “Gabi
jos” tunto skautės šokėjos. Tau
tiniams šokiams ir rateliams va
dovavo Leopoldas Heningas. Dai
nas pravedė Pranas Zaranka.

Labiausiai laukiama progra
mos dalimi buvo “Sąskrydžio 
Naujienos” — vienkartinis hu
moristinis satyros laikraštis, re
daguojamas žurn. Vlado Mingė-* 
los. “Sąskrydžio Naujienų” ben
dradarbiais buvo: VI. Mingėla, 
A. žiedas, Pr. Zaranka, St. Gar- 
liauskas ir Alf. Nakas.

Šis vieno egzemplioriaus ran
ka rašytas laikraštis buvo skai
tomas per garsiakalbi. Gaila, kad 
redakcija nepasirūpino laikraštį

iš. Lietuvos
Juozas Maksvitis 
nedirba

i ......

Amerikiečiams pažįstamas 
senas Hammond veikėjas Juo
zas Maksvitis neteko darbo.Senas Roselando gyventojas

Jonas Levgaudas gavo laišką iš St. Margarets ligoninėje ugnia- 
Lietuvos, Kauno. Laišką rašo jo gesio pareigas jis ėjo 21 metus, 
žmonos sesuo. Be kitų grynai; šiomis dienomis jis buvo at

leistas iš darbo dėl sveikatos 
stokos. Maksvitį labai vargina 
reumatizmas, jam kojas skau
da per kelius. Jis negali paeiti 
ir negali dirbti. i

Maksvitis, netekęs darbo ir 
skausmų gerokai kankinamas, 
labai blogai jaučiasi. i

Senas lietuvis

asmenišku šeimos dalykų, laiš- k- te C7

“Miela sesule Morta,
Sveikinu Jus visus, nors ir 

per laišką, ir linkiu visiems svei
katos.

Buvau Gudžiūnuose pas Bo- 
lesą. Tiesiog liūdna žiūrėti, kas 
kaime darosi, šiemet visą vasa
rą lietus lyja, pradedant liepos 
mėnesių iki dabar. Jok’ų javų 
negali nuimti nuo laukų. Viskas 
lauke jau žaliuoja, bulvės supu
vo. šiemet liūdni metai. Buvo 
nepaprastai didelės audros, me
džius išlaužė, tiesiog negalima 
per purvyną išbristi.

gauti žmogaus, kuris padėtų ■ 
jam šeimininkauti. Karo paga-' 
din t i visi žmonės, visi savimei
liai ir tik sau žiūri.

Sesuo Morta, jeigu tau nesu-1 
darys daug vargų, sužinok tiks- I 
lų adresą Edmundo Širmulio,! 

Bolesą išliko didėle antra ne-i kilusio iš Gudžiūnų. Čia jo gimi-1 
laimė: turėjo gerą karvę, susir-1 naičiai nori jam parašyti laišką,! 
go ir reikėjo j žemes užkasti. !nes eįna kalbos, kad mirė. I 
S tinku jam vienam gyventi. Lie-

dieną už tėvelius buvo daug daug nuoširdžių linkėjimų.1 
buvome bažnyčioje visi. į Ašaroms apsipylė, kai pamate ( 
Bolesui vienam, neg;

Sesutė ir švogeris siunčia tau

V<r\A^^

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BE NDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-671?

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

BUDRIU FURNITURE
3241 South Halsted Street

niisios
Blogai

i atspausdini i 
į Neabejotinai 
įduota šimtai 
pačiu turėta

T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6399

f L 

_______________- ~---------- ------------------- - »' .te te^. r.-. w T te T .

Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 
vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 

priimame ofise. Galima siusti ir paštu. 
Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 

ir pristatymas garantuojamas. 
REIKALAUKITE KATALOGU-

Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje 
Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje

Ofisas atdaras: Nuo pirmad iki šeštad , nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak 
«•» --r-----r-,.------  ------- .. - - - į- - -------  --f - - . , ---- - -- . - - ------ ------------

KING MIDAS SIŪLO JUMS
MEDŽIO IR STATYBOS 

MEDŽIAGŲ 
KREDITAN!

Išsimokė j imuipe menesius po $5.00 per mėnesį

TINKAMO 
smėliui — akmeniniam tinkui — dažytoms vandentekio 

plytoms gaminti.
90 svaru asfalto nieaž.iagos M 5

STOGAMS DENGTI (SECONDS)

SPECIALIAI PAVASARĮ
Faneros 4’x8’ plokščių, 5/16” 
storio, geros rūšies i *J)c
kv. pėda ........................... ■
Mūrininkams presuoto me- (^c 
džio 4'x8’-l/s” storio, kv. pėda V
Asbesto nedegamų lentų Įį Oc 
4’x8'3/16 storio, kv. pėda ■ «
Porčiams ir stogams pilkų dažų, 
šiaip po $4.95—pas mus S^89 
specialiai—galionas   *■

Lentynoms lentų 12” pločio, 
sausu, baltos pušies—

kv. pėda ....................... ■ w
Insuliuotas akmuo ir plytų 

apmušimai. Good seconds $4 £ 
100 ketvirtainių pėdų .... ■ *■ 

2”x4” obliuotų supiaustytų 
medžių. Nr. 1 Eglė 6” iki Qc 
16’ — ilgio pėda ............... v
3/8” tinko plokščių — 1 rūšies. 
32”x48” gabalų plačiai 
vartojamų—kv. pėda ....

— Visi Telęfonai: HAymarket 1-2031 —
Kiekvienu atveju atneškite pilną reikalingų medžiagų sąrašą ir 
nūpirksite čia pigiau. Visus paskelbtuosius dalykus, užsimokėjęs 

palė-i išsinešti iš miisu sandėlio

n#. niidAs
2221 S. ASHLAND AVĖ.

■■.it ' - ' - . " .. ..

L 2 FULL CITY BLOCKS OF REAL VALUES

ŠEŠTAD. IR SEKM., RUGSĖJO 22 IR 23 D.

Lietuvių Auditorijoj, 3133-37 S, Halsted St.
Naujai atremontuotoje salėje' ruošiami

Lietuviška apdraud” 
AGENTŪRA 

Visu rūšių sudraudė®.
Automobilių finansavimas. Notarial^ 

Valstybės patvirtintos kainos.
JČNAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6103 S. Ashland Ave., Chicago 36. IBI.

Jei tenka kentėti nuo užkietėjusių
I KORNŲ(nuospaudą) 

ir nuotrynų, tai vartokite nauji 
ir skubų skausmų naikintoją

fl X - IT. Bonkutė kainuoja tik $1.00 
jūsų apylinkės drugštoryje.

44 mėty sukakties 'televizijų išpardavimas! 
Išmainykite savo TV į naujų, 1957 modelį 

SUTAUPYKITE 40 NUOŠIMČIŲ!
colių Travler—buvo $189—dabar .....
colių RCA nešiojamas—buvo $149—už 
coho Sonora — buvo $169 — dabar ....
coiio ~ 
colio 
colio 
colio 
colio ______
colio Crosley console — buvo $300 — dabar ...................
colio Zenith stalo modelio — buvo $199 — dabar ...........
colio Philco console — buvo $389 — už ............... ............
colių Natalie Kaimus consolette — buvo $250 — dabar

!
 Duoną ir įvairias skani** 

bulkutes kepa

BRUNO’S KEPYKLA3339 SO. LITUANICA AVĖ.Tek: CLiffside 4 6376
i Pristatome į visas krautuves ir 
i restoranus taip pat išsiunčiam t 

visus artimuosius miestus.

Lent rotatorių.xi. 
būtų buvę išpar- 

egzempliorių ir tuo 
gražaus pelno.

goki šio humoristinio laikraščio 
negalėjo kiaušyto- 

stipraus 
efekto, kokį būtų padaręs spaus
dintas, kuri būtų galėjęs kiek
vienas iš gegužinės dalyvių pasi- 

i skaityti su draugais prie alaus 
bonkos. Tenka pripažinti, kad 
kiekvienas iš “Sąskrydžio Nau
jienų” bendradarbių tuiėjo dau
giau ar mažiau humoristinių ga
bumų, bet nevisi iš jų savo 
straipsnius lygiai Įdomiai paskai
tė. Humoristinį laikraštį Įdo
miai paskaityti gali tik turi hu
moristinių gabumų aktoriai. Pa
našiai juk yra ir su poetais. >Ne- 
kiekvienas poetas savo paties pa
rašytus eilėraščius^ sugeba, tin
kamai paskaityti. PplLikas, ski- 

politinėje arenoje, 
tiks būti cirko klou-

straipsniai 
jams padaryti tokio

Jūsų nuotrauką. Sako, kad la-■ 
bai norėtų Jus gyvus pamatyti, 
bet per toli gyvenate.

Labai džiaugiasi Jūsų gražiais 
anūkais, ir dar Edziukas jau

II- j toks didelis vyras. Ar seniai čia 
i buvo nuotrauka, kurioje jis brie- 
j džiais važiavo pas bobutę? Bet 
nelaimė, jūra neužšalus ... O 
dabar jis jau toks vyras.

Liūdna Bolesui be vaikų. Tik 
kai aš nuvažiuoju, tai jis pasi
džiaugia vaikučiais. Ačiū Dievui, 
kol kas geri vaikai. Labai klau
so manęs ir tėvų. Gintutis, pats 
vyriausias, labai gerokai moko
si. Jau šiemet ir antras, Saulius, 
eis Į mokyklą. Jis ėjo Į darželi, 
nes tame name, kur mes gyve
nam, yra darželis. Geri vaikai 
pas mus, neišpaikinti, ir klauso 
gerai tėvų ...”

Edmundas Širmulis arba j Į 
pažįstantieji prašomi parašyti 
Mr. Jonas Ley gandas, 327 West; 
111th St., Chicago 28, Illinois. !

17 
14 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
24 . ______  .. ____
Tape Recorder — buvo $129 — dabar ....................................
Revere Tape Recorder *— buvo $250 — dabar ...................
Hallicrafter trumpų bangų radio — buvo $125 — už .......
Hallicrafter Įvairių bangų radio — buvo $175 — už ...........
Canister stiliaus dulkių valytuvas — buvo $59 — dabar .... 
General Electric šlavėjas (sweeper) — buvo $59—dabar .... 
Vilnų dideli blanketai — buvo $19 — už ...............................
Arctic didžiuliai blanketai — buvo $12 — už .......................
Vatiniai blanketai — buvo $4 — už .......................................
Antklodės (comforters) — buvo $12 — už  ............ '.........
Užklodės (bed spreads) — buvo $11 —■ už ...........................
Dinnerware (indai), nupiginti iki 15 centų kiekvienas. 
Stainless steel peiliai, šakutės, šaukštukai, 15 centų kiekvienas. 
Elektrinė šildymui poduškaitė (heating pad)—buvo $7—dabar 
50 gabalų indų (dinnerware) setas—buvo $24—už ...........
Visi nauji—vėliausieji—Benrus, Bulovą, Elgin, Longines 

rankiniai laikrodėliai didele nuolaida. Lengvais išmokėjimais.

CBS console — buvo $250 — dabar .....
spalvotos televizijos setas—specialiai .....
Admiral — buvo $199 — dabar .............
Sylvania console — buvo $300 — dabar 
Travler Blonde — buvo $250 — dabar ..

$89.00 
$99.00 

$119.00 
$129.00 
$389.00 
$119.00 
$149.00 
$125.00 
$179.00 
$139.00 
$199.00 
$119.00
$59.00 

$159.00 
$69.00 

$119.00 
$29.00 
$29.00 
$11.00
$6.00 
$2.00 
$6.00 
$6.00

$4.00
$10.00

3241 South Halsted Street
Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 vai. 
Kitomis dienomis nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais 10—5.

Budrike Radio Valanda iš WHFC, 1450 kilocycles, radio stoties 
ketvirtadieniais nuo 6—7 vai., vakaro.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

paskutinę “Sąskry- 
dalį padainavo 

pritarda-

'nąs laurus 
vargiai ar 
nu.

Vykusiai
džio Naujienų 
kupletininkas Pesys, 
mas akordeonu.

' Sąskrydžio dalyvių tarpan Įne
šė gyvumo ir St. Garliauskas su 
savo stiproka huiroristika “Vie
tos kronika’’.

Turint omenyje, kad juokų 
laikraštyje bendradarbiavo ne 
patyrę humoristai (kurių lietu
viai iš viso vos kelis teturi). bet 
mėgėjai “Sąskrydžio Naujienas” 
— galima laikyti pasisekusiomis. 
Kai kurie iš jų (A. žiedas) savo 
humoristiniame ilgokame straip- 

I snyje turėjo paslėptų ir gana gi- 
j lių filosofinių minčių.

“Sąskr. Naujienų” skaitymu 
buvo baigta kultūrinės progra
mos dalis, jeigu neskaityti šach
matininkų turnyro, nusitęsusi© 
iki tamsos.

Sąskrydžio dalyviai įvairiai 
leido laiką: vieni prie lietuviškų 
valgių bufeto., kiti prie alučio, 
dar kiti griežiant puikiam or
kestrui sukosi pororiiis. Graži 

' aplinku i a, vėsus oras visiems 
i 'eikė malonų poilsį. Temstant 
Įvyko laimėjimai. Keliasdešim- 

' tys dovanų buvo paskirstyta 
tarp laimėtojų, šias dovanas su
rinko Lidija Mingėlienė, apke
liavusi dešimtis lietuvių ir kita-

i taurių biznierių.
Nors dar tikslių duomenų ir 

nėra, bet jau manoma, kad Lie
tuviu Bendruomenė iš šio saskry- i c v
džio turės apie $180 gryno pel
no, kuris numatomas sunaudoti 
kultūriniams reikalams.

Juozas Saplys

■ .F '■ b

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DĖL SANTAUPŲ .
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

SS

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir ne 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri
kiečių. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, 
Žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotųv Jums daugiau pelno. Ir, ži
noma, jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10.000 JAV 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to. daugumas amerikiečių taupo apdraus
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. 
ATVYKITE RYTOJ J

UNIVERSAL SAVINGS
1800 So. Halsted Street

AND LOAN ASSOCIATION
Chicago 8, Illinois

Sezono metu LIETUVIŲ AUDITORIJOJE bus šo
kiai kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį.

ŠOKIAMS GROS

BALIO PAKŠTO
ORKESTRAS

Įėjimas nemokamas * Visus maloniai kviečiame. PRADŽIA 8:00 VALANDĄ VAKARE. Telefonas: Victory 2-6172

i Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI Į
! PERKR AUST AU

(MOVING)

I
 BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS

Perkraustymas saugus, greitas ir 
tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS | 
Tel. FRonfier 6-1882

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Stogo antena nemokamai, jei dabar 
perkat 1957 TELEVIZIJĄ.

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998 
..................... ,N /
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Turiu naują didelį sunkvežimį, J * 
® specialius įrankius ir apdraudas. ”

2313 W. 9;st St., Chicago 20, III. |
Tel.; PRescott 9-2781 |13 _____________
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%

PERKRAUSTYMAS 
i« arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdraudė 

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, !!!. Tel.: V* 7-2972

PLAŠE ŽOLĖ
Plašė arba Asuklis 

' Oškabardzis žole 
^,4^’ nuo inkstų, pūslės 

silpnumų, kraujais 
vėmimo, vandeninės 
ligos, betvarki n g o 
šlapinimosi, lytiškų

ligų, šita žolė yra turtinga mine
ralais, kaip tai; Calcium, Silj- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
lik geria šitos žolės arbatą. S va 
ras $3.00. Medleva Žievės yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri 
luoda kunui gyvumo ir skais- 
lumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BAUCUS
★

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
KASDIEN: Pirmadieni iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 rytu

Ir kas pirmadieni nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadieni 8:30 — 9:30 vai. ryta 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tek: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, IllinoisI_______________ _
Skaitykite ”N-nas”
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FOR FAMILIES THAT LIKE TO

.fc ffoffs out from the wall!

★ Choke of new Colortones!

EIGHT %-GAL. BOTTLES
PLUS UP TO % BUSHEL OF

8 > ET-$aW
4

1.
warm ■■■[■ ccdd r;nsn,

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

OMATIC

i 
i

! 3. Rii’Of!
j 5EBIWT WiW 

j Lint, sand, .
’ sail out ot
I the tub autonivficc-.'ry.

iUWATAWt?
Exclusive Aquamptic 

■>. Washing Action is 
gentle - yet thorough.

Alode/ 6EF11

NEW! FOR FAMILIES ON A BUDGETS

X
O'i

J.u$t 7 ~r; . 0# poyzc; SB-hiy 
;h‘r>;sway 
■ksi? t'rsd --ves.
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9MB. TRUE 
FOOD FREEZER

Separate outside door. Fdst-

foods safely for months! Has 
its own cooling system. EASY

TERMS

. 91-LB. TRUE FREEZER 
h separate outside door, separate 
> cooling system, plus

IDEAL-HUMIDITY REFRIGER
ATOR ... Frost-Away automatic 
defrosting, no d ia is org ad g ets, plus

4-WAY ALUMINUM SHELVES
• • • they glide in and out, can be

ALL DE LUXE FEATURES . • < 
in the finest of all 2-door combi
nations. Full 12 cu. ft.

Model 6EW12

Model 4EWI2

IDEAL-HUMIDITY
FRESH-FOOD KEEPING S

Keeps everything fresher
longer! Adjustable aluminum
shelves. Automatic defrosting.
Finest refrigerator-freezer
made! See it soon!

AS IOW AS

75-lb. true food freezer! Ideal-humidity food
keeping, automatic defrost, deep shelves and 
butter bin in door. Model 6EF11. An outstanding 

new value for only

-A. I

I• *
New TWO-dbr REFRIGERATOR-FREEZER 

now comes in b..<.tif.i eoiowES
New living-room color for your kitchen! Five beautiful new Color tone* 
(in addition to Classic White) chosen by decorators to match or con
trast with your kitchen decor. See these wonderful new models soon! ♦

Model 6EH12

HOTPOINT’S BIG-BIN
THE WORLD’S LARGEST
DOOR SHELF, HOLDS

FRUITS AND VEGETABLES

R-EFRIGERATOR ■■FREEZER
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Donelaitis ir komunistai

Užsakymo kaina: 
n cage j e—paštu:
Metams .................... ........
"*usei metų ......... .... ....
'rim? mėnesiams
’knarn mėnesiui

iena kopija 
’Savaitei ........ ...........-.....
kfenesiui .........

$10.00
$550
$3.00
*1 25

5c
30c.

$1.25

Jungtiaėse Valstybėse, ne Chicagoje;
Metams ---- ------------
Pusei metų-------------
Trims mėnesiams-----

Užsieniuose:
Metams ---- ------------
Pusei metų -------------
Trims mėnesiams ......

$9.00
$5.00
$2.50

$11.00
$5.50
$3.00

mas teroras, jisai nebuvo var- Skaudus mirusio Donelaičio likimas. — Jo tėvynė sužlug
to] amas Amerikos revoliucijo-> dyta. Jis pats komunistų propagandon įtrauktas. — 
je, iš kurios kilo nepriklauso- Kas apie jį rašoma. — Kokie jo raštai išleisti. — Vertimai 

Amerikos, kaip ir kitų šalių, mos Jungtinės Valstybės. Ne-1

REVOLIUCIJA IR
TERORAS

komunistai ilgai laužė galvas, J 
stengdamiesi suprasti, kaip ga- eilėje revoliucijų, įvykusių Eu- 
lėjo atsitikti tokie baisūs daly- ropoję 19-me šimtmetyje. Ne- 
kai Sovietų Sąjungoje, kokius buvo teroro Rusijos vasario-I III R ■■ I I I ■ I II ■ ................ ■■ *- J

Naujienos eina kasdien, išskiriant • 20-j am SSRS komunistų par- kovo revoliucijoje (1917 m.), 
sekmadienius Leidžia Naujienų Ben “ 
drove, 1739 S. Halsted Street Chicago i 
r THinni- U^v»r,nr|-p’ i GW ;

Pinigui- reikia siųsti paštu Mone 
Orderiu kartu su užsakymu. bino, kaip “genijų” ii “neklai

dingą vadą”, pasirodo, buvo 
apgavikas, žmogžudys, f 
rantas, melagis ir maniakas.

Kodėl jisai buvo keliamas į 
padanges, jei jisai buvo toks 

Trečiadienio vakare prez. Eisenhoweris kalbėjo 25 mi- niekšas? Ir kodėl jo niekšy- 
nutes radijo ir televizijos programoje, pranešdamas apie bėms nepasipriešino Sovietų 
savo ir administracijos atliktus darbus per paskutinius | sQiung°s komunistų partija, 
pusketvirtų metų. Svarbiausias dalykas jo programoje' 
buvęs ir tebesąs “taika”, ir prezidentas sake, kad šitoje 
srityje esą pasiekta daug.

Iš tų pasiekimų ryškiausi esą šie: taika Korėjoje; Ira- kutavo šiuos klausimus ir ne- 
nas laisvas; vakarinė Vokietija nepriklausoma; Triesto galėjo jų išaiškinti. Bet paga- 
teritorija padalinta, ir dėl jos nebėra ginčų tarp Italijos Iiau’ P° li^° dūmojimo, atsa- 
ir Jugoslavijos; Austrija suvienyta ir laisva; Gvatema- ra^.^ls vyriauslas 
la nusikratė komunistais ir visos respublikos Vakarima-; 
me Pusrutulyje šiandien vieningos.

žodžiu, visur viešpatauja taika.
Bet, deja, tai tik viena pusė medalio. Reikia pažvelgti, ekscesai”. 

ir į kitą pusę.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Pasidarbavimas Taikai ?

Komunistai džiaugiasi Done-
laičiu, lyg būtų geležėlę radę, tai galėjo pasirodyti Tilžėje... 
Kristijonu Donelaičiu pasirem- 1891 m. Tai buvo nepilnas M. 
darni, plaka Lietuvos buržua- Jankaus leidinys. Deja, dabar 
zijai kailį kaip įmanydami. 
Ta Lietuvos buržuazija ir šio
kia ir tokia. Ji kalta, kad slė
pė nuo Lietuvos liaudies Kristi
jono Donelaičio raštus, o ypač 

Į jo “Metus”. Ji nebuvo pribren-

k‘ 5 4 I | •

nėjami slaptuose lietuvių mok* 
sleivin būreliuose.

“Donelaičio poema savo me
niniais vaizdais kėlė ir aštrino 
socialinius klausimus ir kurstė 
demokratines nuotaikas, bren- 
dino neapykantą liaudies pa
vergėjams”.

Komunistas be “įkvėpimo-po- 
veikio”, be neapykantos — ne 
komunistas.

Deja, matyti, Donelaičio tiek 
macios” neturėta, nes Lietu- 

oj komunistinis veikimas 
Donelaičio kapo vieta. 1897 m. prasidėjo tik 1918 m. pabaigo- 
A. Burba ir A. Miliukas Kristi- je? įr tai beveik be tų, kurie 
jono Donelaičio raštus išleido ^jo mokslus ir kurie slaptuose 
Shenandoah, Pa., Amerikoje, būreliuose skaitė Donelaičio 
Jie slaptai tada buvo gabenami raštus. Gineitis toliau teigia: 
Lietuvon. Dėl Donelaičio ir ki-1 “Lietuvos buržuazija vengė 
tų anuomet lotynų raidėmis iš- ieisti Donelaičio raštus, ‘Me- 
leistų raštų ir Lietuvoj plati- tuose9 braukė, karpė atskiro- • 
namų ne vienas knygnešių ai- mis ištraukomis, aiškino poe

mą iškreiptai, sau naudinga 
prasme”.

Jei jau taip buvo, tai iš kur 
toji moksleivija savo slaptuo
se būreliuose galėjo nagrinėti 
Donelaičio raštus? O pagaliau 
Kristijonas Donelaitis nebuvo 
vienas tų rašytojų, kurie aštri
no socialinius klausimus ir

Tilžės, lietuvių kultūros židi-• 
nio vardas tų pačių rusų palai- « 
dotas ir net neprisimenama vojetijos suvažiavimui papasakojo kuri nuvertė caro valdžią; ne- 

Nikitą Chruščev. Stalinas, kuri buv0 teroro ir Vokietijos 1918 
viso pasaulio komunistai gar-. m revoliucijoje, kuri pašalino 

kaizerio valdžią.
Iš tikrųjų teroro vartojimu dusi pažinti Kristijono Done

laičio raštuose įkūnyto grožio, 
nesuprato “Metų” meninės ir 
socialinės reikšmės. Anot- jų, 
Lietuvos buržuazijos metais 
Donelaičio raštų leidimas bu
vo vilkinamas, o kas buvo iš
leista, tai “sucenzūruota”, — 
išmesti kai kurie “riebesni” 
žodžiai ar jie sukeisti kitais, 
nes buržuazijos skoniui tai ne
tiko.

Na, 
“vyresniajam broliui” — mas
koliui čia nieko neprikišama. 
Nutylima, kad ilgus metus Lie
tuvoj Donelaičio raštai nega
lėjo pasirodyti, nes rusij carų 
despotija buvo uždraudusi lie
tuvių spaudą lotynų raidėmis 
ir kitaip tramdė lietuvių kul
tūrą. Kristijono Donelaičio raš-

igno- pasižymėjo tik Didžioji Pran-

įjos centro komitetas ir politi
nio biuro nariai?

Per kelis menesius Amerikos 
komunistų vadai svarstė ir dis-

Jisai paskelbė “Daily Wor- 
ker’yje”, kad visos Stalino pik- 

' tadarybės tai — “revoliuciniai

cūzų Revoliucija, įvykusi 18-j o 
šimtmečio pabaigoje. Reikia 
tačiau pastebėti, kad žymia 
dalim tą terorą iššaukė karas, 
kurį pradėjo Europos monar
chai prieš revoliucinę Prancū
ziją, norėdami tenai atsteigti 
karaliaus valdžią. Revoliucija 
kapojo galvas aristokratams, 
kurie darė sąmokslus su kraš
to priešu; šitoje kovoje su iš
davikais revoliucijos vadai to
liau ėmė naudoti giljotiną ir 
vieni prieš kitus. Čia iš tiesų 
galima kalbėti apie “ekscesus”.

Tačiau Robespierre’o kruvi
nas režimas tęsėsi kelis mėne
sius, o ne 25 metus, kaip Stali
no ! i

į “Buržuazinėse” 19-jo ir 20-jo 
amžių revoliucijose teroro, 
kaip minėjome, nebuvo. Jei te
roras kur pasireikšdavo, tai jį 
vartodavo ne revoliucija, o 
kontr - revoliucija, — ypač po 
revoliucijos žlugimo. Pavyz
džiui, kritus Paryžiaus Komu
nai (1871 m.), Versalio valdžia 
sušaudė kelias dešimtis tūks
tančių “komunarų” ir kitus 
tūkstančius sugrūdo į kalėji
mus arba išvežė į Velnio Salą. 
Vokietijoje ne Weimaro Res
publika galabijo savo priešus,: 
bet Hitleris, įvykdęs kontr-re-

sidūrė ten, kur duona nekepa
ma — Sibire. O štai spaudą at
gavus, 1999 m. J. šlapelis išlei
do K. Donelaičio raštų rinkinį. 
Ta proga tada ėjusio j lietuvių 
spaudoje nemaža buvo rašyta 

savaime suprantama, apie K. Donelaičio kūrybą ir 
skatinta jo raštus skaityti. 1928 
m. M. Biržiška pasirodė su Do- J 
nelaičio raštų leidiniu, Kaune, brandino neapykantą liaudies 
1940 m. Lietuvos švietimo mi- pavergėjams.
nisteri j a išleido gražiai sutvar-į Bet J. Gineitis, pasišovęs 
kytus J. Ambrazaičio redaguo- tvirtai įkinkinti Donelaitį į 
tus, V. K. Jonyno medžio brai- propagandinį darbą, bruka ir 
žiniais iliustruotus Kristijono jam komunisto partijos biletą. 
Donelaičio “Metus”. Tas leidi- jjs toliau sako: 
nys tremty, Vokietijoje, buvo ’ 
pakartotas ir tuoj išpirktas. 
Tai tikrai vertas pasigrožėji
mo ir pasigėrėjimo leidinys. Ir 
čia dar pravartu prisimint, kad 
K. Donelaičio raštai, jo eilės, 
“Metų” ištraukos visose moky
klose buvo atmintinai moko
mos, jo raštai nagrinėjami,

“Ekscesas” reiškia išėjimas 
iš ribų, nesusivaldymas.

Vadinasi, Stalinas nesusival- 
dė, išėjo iš ribų. Todėl jisai 
nužudė kuone visus senuosius 

buv. Lenino beli

* *
Taika Korėjoje, bet kokia? Kone pusė Korėjos yra pa

likta komunistų rankose!
Savo kalboje prez. Eisenhoweris minėjo ir taiką Indo- bolševikus, 

kinijoje, bet čia tokia pat taika, kaip ir Korėjoje: pieti- dradarbius. Todėl jisai nuga
lite Vietnamas laisvas, bet šiaurinę Vietnamo dalį pasiė- labijo šimtus tūkstančiu ko
mė komunistai.

Suskaldyta ir Vokietija: vakarinė jos dalis pasidarė 
nepriklausoma, bet rytinę ’Vokietiją tebevaldo komunis
tai. ‘ į

Savo administracijos pradžioje (ir 1952 m. rinkimų 
kampanijoje) prez. Eisenhoweris ir dabartinis jo valsty
bės sekretorius peikė demokratų politiką, siekiančią su
stabdyti komunizmio ekspansiją (“containment policy”) 
ir sakė, kad reikia komunizmą stumti atgal, “išlaisvi
nant” pavergtas tautas. Bet ar jie išlaisvino nors vieną 
tautą arba bent stengėsi išlaisvinti?

Per paskutinius trejus ketverius metus net komuniz-Į 
v mo ekspansija nebuvo sulaikyta.

* * *

Kiti pasiekimai irgi nėra įspūdingi.
Triesto klausimu Jugoslavijos diktatorius nusileido dėl 

to, kad jisai, susipykęs su Maskva, turėjo gauti paramą 
iš Amerikos. Iš Austrijos bolševikai pasitraukė, ne JAV 
nriversti. bet dėl to. kad jie norėjo paveikti viešąją opi
niją Vokietijoje.

Apie šacho grąžinimą į Irano sostą nėra prasmės nė 
kalbėti, nes tai padarė patys iraniečiai (persai); koki! 
vaidmenį tenai suvaidino Amerikos diplomatija, nėra 
žinoma.

Bet keistai atrodo prez. Eisenhowerio pasigyrimas, kad zinės revoliucijos 
apsivalė nuo komunizmo Gvatemala. Maskva kaltino dėl cesus, tai iuos gimdė ir “rusų lyje anksčiau, 
to perversmo Ameriką; dabar išeina, kad Washingtonas socįaJistinė revoliucija”!^ 
prisipažįsta tai atlikęs. Argi prezidentas norėjo tai pa-1.. Is.eina’ kad sociallstine revo- 
sakyti kad visi žinotų? _ _ Įsų dėl t0, kad be jų neapseina

Pagaliau kaip su ta visame pasaulyje viešpataujančia buržuazinės revoliucijos! Ar 
“taika”? Kaip tik dabar iškilo aštri krizė dėl Suezo Ka- ine puiki teorija?
nalo Kuo ji pasibaigs, nežinia, bet tarptautinė taika yra Bur2uazin€s revoiiucijos

*

, munistų partijos narių. Todėl 
jisai sušaudė maršalus Tucha- 
čevskį, Egorovą ir 5,000 kitų 

lib" Raudonosios armijos generolų 
bei karininkų. Todėl jisai su- 
likvidavo šimtus komunistų 
vadų satelitinėse šalyse. Todėl 
jisai naikino žydus inteligen
tus ir trėmė į Sibirą ištisas tau
tas ...

rimtame pavojuje.
O šaltasis karas tebeina Europoje ir Azijoje, ir jo ga- 
Tokia yra antroji medalio pusė.

lo nematyt.

ANDRIUS NORIMAS

MAN SILPNA...
DVIEJŲ JAUNUOLIŲ ISTORIJA

(Tęsinys)
Tuoj pat užlipa Kairys ir Nijolė. Dabar 

visi keturi, sulaikydami sunkų alsavimą, 
žiūri kas dedasi jų namuose.

Matyt, nusprendę, kad nieko jų bute 
nėra, enkavedistai neužilgo išeina iš na
mų. Vartelių stulpo žiburio šviesoj Kairiai 
pamato enkavedistų tarpe Martinaičių šei
mą...

— Nespėjo... — ištaria Kairys.
—. Vargšai... — persižegnoja Kdirienė.
Kairių buto šviesos taip pat dabar už

gesintos. Visas namelis skendi tamsoj.
— Dėkui Dievui, kad bent mes pasprm 

kom... — prašnibžda Kairys.
Nesakyk dar taip... sudejuoja Kar 

rienė.
— Mamyte, ar galėsi toliau lipt? —klau

sia Arvydas.
— Nežinau, vaikeli... Nejau į pačią vir

šūnę reikės?.. ,
— Taip, mama, būtinai.

Taigi Wm. Z. Foster verčia 
aukštyn kojomis tiesą, teigda
mas, kad buržuazinės revoliu
cijos (ir dargi visos!) “gimdė” 
terorą.

Tai buvo vis “ekscesai”, 
anot Fosterio, “revoliuciniai 
ekscesai”.

O kad būtų dar aiškiau, Fos
teris priduria:

“Visos buržuazinės revo- Ne ekscesai, o sistema
Peržvelgiant revoliucijų isto

riją, krinta į akį faktas, kad 
jose būna juo mažiau kraujo 
praliejimo, juo labiau yra su
brendusios tos visuomeninės 
klasės, kurios pasiima vadovy
bę revoliucijoje. Trumpai sa
kant, stiprėjant demokratijai, 
revoliuciniai perversmai daro-, 
si vis mažiau ir mažiau žiau
rūs.

Demokratija įsigalės pasau- 
' negu socializ

mas, nes demokratijos nori 
kur kas didesnis skaičius žmo
nių, negu socializmo. Todėl so
cializmas ateis ne per kruviną 
pilietinį karą, ir jo steigėjai 
tikrai nevartos teroro.

Jau ir buržuazinė demokra
tija nevartoja teroro.

O Rusijos bolševikai, pagro
bę valdžią į savo rankas,

liucijos — Anglijoje, .Jungti
nėse Valstybėse, Prancūzijo
je, Lotynų Amerikoje ir t.t 
— pagimdė tokius ekscesus, 
ypatingai tokius teroristinio 
pobūdžio ekscesus. Ir (mū
sų nelaimei) Rusų Socialis
tinė Revoliucija rodo, kad ir 
ji nebuvo nuo to laisva”.

Dabar viskas aišku, kaip ant 
delno. Kadangi “visos buržua- 

aimdė eks-

Bet Amerikos komunistų va
das tauzija niekus. bę valdžių j savo rankas, ne

Netiesa, kad visose buržua- tik pripažino terorą geru daly- 
zinėse revoliucijose vartoja- ku, bet pavertė jį svarbiausiu

Per dvidešimts su viršum 
lietuviškosios buržuazijos vieš
patavimo metų neišėjo nė vie
nas pilnas Donelaičio raštų 
leidimas. Laikydami išnaudo
jamųjų valstiečių mases tam
soje ir skurde, sudarydami pu
siau baudžiavines sąlygas be
žemiams ir mažažemiams val
stiečiams, tarėjusiems pusvel- 
čiu pardavinėti savo darbo jė
gą naujiemsiems dvarinin
kams ir buožėms, lietuviškoji 
buržuazija sąmoningai vengė 
platinti liaudyje Donelaičio 
‘Metus9, kad nesukeltų sau ne
pageidaujamų aliuzijų dėl esa
mos valstiečių būklės”.

Iš čia seka, kaip dabar pa
vergtoj Lietuvoj yra pavojingi 
Kristijono Donelaičio “Metai”. 
Jie ne tik primena raudonąją 
kaimuose įkurtą komunistų 
baudžiavą — kolchozus, bet 
kartu primena, kad Donelai
čio tėvynėj, Prūsų Lietuvoj, be
veik visi gyventojai — tiek lie
tuviai, tiek vokiečiai —. prą- 
daiginti. Jų vietoj atkeliami 
rusai, įveisiami sovehozai, ir 
užariami buvusieji kapai bylią
ją apie to krašto buvusius gy
ventojus, jų kovas dėl laisvės, 
dėl lietuviškų mokyklų buvi
mo, dėl savo lietuvių kalbos-.

Gi . Prūsų Lietuvoj ir Nepri
klausomoj Lietuvoj pradžios 

Hiflpris ir ii ‘ K> • 1 -1 1 ♦ i i t mokslas visiems buvo privalo' Milieus n i Pasiskaitvkime, ką sako J. T. . .___ i J ’t mas. Lietuvos nepriklausomy- 
Gineitis knygoje “Kristijono bės metais DoneJaičio raštai 
ponelaičio ‘Metai’.” Verčiame nors buvo visose mokyklose 
7-8 puslapį. Skaitome: į nagrinėjami, betgi nesukėlė

"Donelaičio poema darė di- komunistinės revoliucijos, O 
delį poveiki mokslus einan- dabar’ dabar pavergtoj Lietu
čiam demokratiškai nusiteiku- Donelaiem rasta! skaityti 
šiam jaunimui kovoj prieš ca- llkral pavojingi... pavojia- 
ristinę priespaudą sąlygoms. ne^ patiems komunistams. 
‘Metai9 buvo skaitomi ir nagri- i (Rus daugiau)

savo galios įrankiu! Jų teroro 
organas turėjo įvairius pava
dinimus — ČEKĄ, GPU, NK
VD, — bet šios įstaigos tikslas 
visą laiką buvo tas pats: žmo
nių žudymu ir gązdinimu už
tikrinti valdančiajai klikai iš
silaikymą valdžioje.

Tai yra valdžios sistemą, o nes švietimo ministerijos lie- 
nc paskirų asmenų išsišokimai, tuvių kalbos ir literatūros pro- 
Ją įkūrė Leninas ir išvystė, iki gramon buvo įtraukti.
kraštutinio laipsnio Stalinas, j Tarybų Lietuvos komunis-

Kad ši teroro sistema yra 
neatskiriama komunistų val
džios dalis, aiškiai rodo tas 
faktas, jog tėroro organizaciją 
paliko ir Stalino įpėdiniai, nu
vainikavę buvusįjį savo vadą 
bei mokytoją.

Be teroro komunistai negali 
Svaidyti, nes jie valdo prieš mil
žiniškos žmonių daugumos va
lią. Tai prasidėjo 1918 m. sau
sio mėnesį, kai Leninas jėga 
išvaikė Rusijos Steigiamąjį

tai, lietuvių literatūros nagri
nėtoj ai, visa tai nutyli, bet jie 
prisimena, kad caristinės Ru
sijos mokslo akademija išleido 
pilną “Metų” leidinį. Deja, pri
dėsime nuo savęs, kuris buvo 
galima gauti skaityti tik su ati
tinkamu leidimu... Bet J. Gi
neitis jo redaguoto j knygoje 
apie Donelaitį sako, kad tai 
buvo ypatingai svarbu ir reikš
minga... Tas leidinys buvo iš
leistas 1865 m. Jį spaudai pa- 

Seimą, kurio rinkimuose bol- ruošė ne koksai ten “vyresnio- 
ševikai gavo mažiau kaip 25 
puoš, balsų.

Sunaikindami demokratij ą, 
jie įvedė jos vieton terorą.

Ir tai pareina ne nuo to, kad 
bolševikai pasivadino “komu
nistais”. Terorą vartojo juod- 
marškinių viršila Mussolini, 
sunaikinęs demokratiją Itali
joje. Terorą vartojo rudmarš- 
kinių “fiureris” F 
vartoja Ispanijos Franco.

Jie kontr - revoliucionieriai, 
o ne revoliucionieriai, — ko, 
tur būt, nebandys paneigti nė 
Fosteris..

Bet jisai nenori pripažinti, 
kad Sovietų Busijos valdovai 
eina kontr - revoliucijos keliu’, 
todėl jisai bando falsifikuoti 
istoriją.

jo brolio” atstovas, bet vokie
tis filologas Augustas Schlei- 
cheris, ir leidinys buvo pava
dintas: “Christian Donelaitis 
Litauische Dichtungen”. Gi J. 
Gineitis savo knygoj to leidi
nio redaktoriaus pavardę ir 
leidinio pavadinimą sąmonin
gai nutyli. Mat, leidinys rusiš
kais kopūstais nekvepėjo...

— Jei tau sunku, tai neskubėk, — sako 
tėvas, — per naktį gal suspėsi užlipti...

— Bet, tėveli, pašnibžda Arvydas, — 
juk iš apačios nesimato net kas aikštelėje 
yra. Jeigu mamytė negalės užlipti į pačią 
viršūnę, tai dienos metu ji galės gulėti ir 
aikštelėj, vistiek jos ten nepastebės!

— Niekus kalbi, Arvydai! — atsako tė
vas, — negi ji per visą dieną galės išgulėt 
nė kiek nejudėdama. O ir remontus daž
niau daro pirmoj aikštelėj. Būtinai reikia 
į pačią viršūnę užlipti. Ten galima daug 
laisviau jaustis, net ir statiems stovėti ir 
garsiau kalbėti. Aikštelė juk aptverta ge
ležinėmis sienomis.

— Na, gerai, — sutinka Arvydas, —ma
ma per naktį vistiek užlips... o aš su Nijo
le lipsiu greičiau, gerai?

— Gerai, Arvydai. Įsitaisykit tenai nak
vynei kaip nors. O aš padėsiu mamai.

— Ak, gaila, kad nepasiėmėm jokios 
antklodės... — susirūpina Kairienė. — 
Kaip vaikai miegos ant geležies?..

— Nesijaudink... Kas čia galėjo beskubė
damas pagalvoti apie tai...

Arvydas su Nijole jau lipa aukštyn. Ar
vydas pirmas, Nijolė paskui jį. Nepraeina 
nė penkios minutės, kaip abu atsiranda

antrojoj stiebo aikštelėj.
— Vistik sunku lipti... — sunkiai alsuo

dama prašnibžda Nijolė.
šis lipimas, ypač jai, lipančiai pirmą 

kartą, sudaro savotišką pramogą, nors ir 
tokiose liūdnose aplinkybėse. Šiuo metu ji 

! užmiršta savo šeimos nelaimę ir stengiasi 
i neatsilikti nuo Arvydo, kuris katės miklu- 
i mu, tik minutę atsikvėpęs aikštelėj, jauli- 
i pa toliau.

O Kairiai, vargais negalais, vidury kopė
čių pasilsėdami, pagaliau taip pat pasiekia 
antrąją aikštelę. Bet vaikų jau čia nebebu
vo.

—■ Matai, jaunystė!.. — bando šypsotis 
Kairys. — Juodu kaip kačiukai laipioja!

— Kad tik nenukristų, neduok Dieve,— 
atsiliepia Kairienė, — man jau net rankas 
gelia... žemiau alkūnių. Nežinau, ar ibeiš- 
tversiu...

— Nieko, Maryt... Pasistenk... Gali ir il- 
, giau pasilsėti... Dabar laiko jau turim.

Abu kiek patyli, ilsėdamiesi ant aikšte
lės grindų.

— Vis dėlto, Maryt, Arvydėlis mus visus 
išgelbėjo, ar ne? Juk dar penkios minutės...

— Dievas jam įkvėpė tokią mintį, Anta- 
i nai... Jis visada buvo geras vaikas... Bet 
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ir Nijolė gi mus išgelbėjo! Jeigu ji neiš
trūktų ir neatbėgtų pas mus, niekas mums 
taip ir nepraneštų... Dieve, taip gaila Sa
kalauskų...

Kairienė apsiašaroja, o vyras bando ją 
raminti.

i Tuo tarpu vaikai jau baigia lipti į pa- 
į čią ęadijo stiebo viršūnę. Jau tris aikšteles 
jie paliko apačioj. Dar liko viena aikšte-

• lė, dar 25 metrai lipimo kopėčiomis ir — 
jie bus pačioj viršūnėj.

— Pasilsėkim, — prataria Nijolė, vos 
kvapą beatgaudama.

— Gerai, — atsako Arvydas, ne mažiau 
uždusęs, — man tie ryšuliai kliudo. Lais
vomis rankomis daug lengviau būtų...

— O aš, matai, savo ryšulėlį prisirišau 
prie juosmens, — pajodo Nijolė, — užpa
kaly jis man nelabai kliudo.

— Žinai, jau šimtą metrų esam aukštyn 
palipę, — sako Arvydas. — Tos aikštelės 
įtaisytos kas 25 metui atstume viena nuo 
antros.

:— Žiūrėk, Arvydai! — kuone sušunka 
Nijolė.

Apačioj žiba tūkstančiai ugnelių. Štai 
miesto gatvių žiburiai, vieni išsitiesę tie
siomis, kitos įstrižomis ar vingiuotomis ii-
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nijomis ir dingsta kažkur tolumoj. Pasta
tų langų šviesos šviečia keturkampiais iš 
artimesniųjų namų. Bet visos Kauno švie
sos dunkso kažkur apačioj, lyg nemato
moj prarajoj daugelio vilkų akys...

— Štai ten, tai Prisikėlimo bažnyčios 
bokštai! — parodo Arvydas. — Matai rau
doną švieselę pačioj viršūnėj?

— Kaip gražu! — gėrisi Nijolė.
— Ir kaip tylu, — pastebi Arvydas, — 

dabar ir iš apačios mūsų niekas neišgirstų 
kalbant, ypač dieną, kai mieste didesnis 
triukšmas.

— Bet naktį gali išgirsti...
— Taip, gali, jeigu įeitų apačioj į stiebą, 

•o mes būtume kurioj nors aikštelėj, bet 
pačioj viršūnėj kalbant niekas neišgirs.

Nijolė žiovauja.
— Jau pavargai ir miego nori... — sako 

Arvydas, — na, baikim lipti.
Abudu vėl rangosi kopėčiomis ir netru

kus pasiekia penktąją aikštelę.
— Na, dar pasispauskim — ir būsim pa

čioj viršūnėj ! — atsikvepia Arvydas.
Jau kopdama Nijolė skundžiasi:
— Man jau sunku, Arvydai... Rankas 

skauda ir kojas...
(Bus daugiau)
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jį visos Vokietijos rinkt. 4x Gavo už kojas $150,000 Pardavus namą, atėjo
100 m. prabėgo per 45,6 sek., 
antrame pakartojime 45,7. 

♦ * *
Christa Stubnick 100 m. pra

bėga per 11,6 sek., o Koehler
— 10,8 prieš Centą Gastl.

Pastaroji per pastaruosius 2 
metus pralaimi pirmą karią. 1 

* * *

BRONIUS KETURAKIS

Kritiškos pastabos iš žaidynių lauko
Sportinio aktyvumo balansas mo vieneto, kuris eina prieš 

ir šį kartą liko nesuvestas. Jau bendrą visų sportininkų ir jų 
šeštieji metai, VI-tosios žaidy- padalinių tvarką.
nės ir šeštu kartu vis tos pačios

14 plėšikai pinigų
—f--------

Philip Jagusch, 65 m. trans
porto kompanijos tarnautojas, 
išėjęs Į pensiją, pardavė savo 

[namą, 2253 N. Long st. ir išsi
kėlė i Gage’s Lake, kur jis turi 
mažą farmą.

Trečiadieni naktį, jam mie
gant savo kambary viršuj ga
ražo, Įsiveržė 4 jauni plėšikai; 
pririšo prie lovos ir ėmė ieš
kot pinigų. Jie rado $1,000 gry
nais, $1,000 vyriausybės bonais 
ir paskui pabėgo su jo auto
mobiliu. (v)

Aukštasis teismas priteisė iš 
Illinois Central ir Santa Fe ge
ležinkelių kompanijų sumokėt 
14 metų berniukui Joseph Ke- 
dzierski, iš 1454 W. Fuller st., 
$150,000.

I Jam traukinys liepos 20 die
ną nupiovė abi kojas. Berniu- 

1958 metų halės ^pasaulines kas laipiojo po stovinčius va- 
handbolo p bes praves 

Jugoslavijoje Įvykusiose Eu- Vokietija, nes šiuo metu ji pri
ropos irklavimo p-bėse rusai hnla nauju IHF nariu, 
išėjo nugalėtojais, po to seka 
Vokietija. Staigmeną pateikė 
čekai nugalėdami rusus aštūo-

[M j. -

mai negali nešioti-turėti išori- j 
nės propagandinės žymės, ti
kybinės ar politinės, bei mate
rialinio atspalvio kompanijos 
vardo. Nesuprantama, kodėl 
FASKas skaito tikraisiais Da

iriais, nors faktiškai jie, berods,
. . v , i • i Kokiais gi argumentais re- jar neturį jokio patvirtinimo,' Leipzigo kontrolinėse lengv.

negalavimo priežastys, kurios miantis pakeista žaidynių ver-|nes pačių p.bil, metu pareiškė. atl. estafečių varžybose nau'jo- 
tinimo sistema — punktacija,'norą susitvarkyti, tuos viene-;

- - - tus, kurie savo varde-pavadini- Į
tūlas priklauso vienetui, kurio me> aiškiai pasako savQ |)ri., 

. . __ . klausomybę, prieštaraujančią

smarkiai temdo visą sportinę

AUKAS E. ŠIKŠNIŪTEI
SIŲSTI ŠIUO ADRESU:

Algirdas Bielskus 
1386 E. 95th St.

Cleveland 6, Ohio.

Pytą gonus ir nukrito ant bėgių, ei
nant pro šalį prekiniam trau
kiniui.

! Jo advokatas Įtikino teismą, 
kad kaltas buvo ne berniukas, 
bet traukinių kompanijos, kad 
nebuvo atitverusios savo kelio 
nuo praeivių, kaip kad reika
lauja Čikagos Įstatymas, išleis
tas 1890 metais, (v) Garsinkite? “N-nose

veiklą, gadina bendrą įspūdį jej metinių žaidynių p-bių ti- 
kultūringos bendruomenės tar- tulas priklauso vienetui, kurio 
pe ir įrodo mūsų pačių dideli laimėjimui yra skirta dovana,' 
apsileidimą. Čia bus nuodug- 0 dar nelaimėta?! Kas gi inatįes FASKo nuostatams. Glo- 
mal sustota prie visų organi- bus, jei kiekvienas naujai rink ' 
zacinio darbo, techniško pra- 
vedimo, pasiruošimo ir paties 
FASKo bei sporto vienetų lai
kysenos punktų, su kankrečio- 
mis išvadomis ir pasiūlymais 
ateičiai, kad nuo sekančių me
tų mūsų žaidynės įgautų tik
rąjį tvarkos, progreso ir tech
niško pravedimo atspalvį, ku
ris kasmet turi tobulėti ir ryš
kinti esamų kliūčių pašalini
mą.

Taisykles ir nuostatai yra 
vykdymui, bet ne apėjimui 
ruošiami

Prieš kiekvienas žaidynes 
dar skelbiama papildomų pun
ktų su aiškiais nuostatais kas 
gali dalyvauti ir kada registra
cija baigiasi. Gražu, gera, pri
imtina, bet mūsų pačių orga
nizatorių ir FASKo apeinama 
ir net žaidynių metu ši netvar
kos procedūra tęsiama, atseit, 
kas buvo datomis saistyta — 
prapuolė ir liko atviros durys 
kiekvienam kas tik nori daly
vauti. Kam gi galų gale toji 
varžybinė programa, kam pa
galiau tie visi nuostatai ir dar
bas ir kur mūsų sugebėjimas 
įvesti tvarką, jei patys veiks
niai ją apeina, ieško skylių 
lengvatoms, tai kaip gi turi 
elgtis padaliniai ir sporto pa
skiri dalyviai.

Nėra, nebuvo ir nebus tokios 
sportinės santvarkos, kuri sa
vo siekimus ir planus pati 
griaudama, ką nors produktin- 
gesnio nuveiktų. To geriausias 
pavyzdys mūsų buvusios viso 
šešerios žaidynės, vienos kitos 
su mažesnėmis išimtimis.

Šitoks registracijų tvarky- nuostatuose, 
mas ir tiesioginis tvirkinimas 
sporto padalinių yra blogiau
sia yda mūsų žaidynių kelyje. 
Jeigu FASKo nuostatai ir pa
čių metinių žaidynių regulia- 
niinas keičiamas taip kaip pa
skiri FASKo nariai ar patsai 
FASKas be pagrindo daro, tai 
jau bloga ypatybė vadovauja-

kultūringos bendruomenės tar-

apsileidimą, čia bus nuodug-

ba, finansinė parama, dvasi- 
tas sporto vykdomasis viene- nis ir moralinis auklėjimas ir 

mūsų atvejuje FASKas, vjsa kįta, neprivalo spindėti 
[klubo pavadinime, vietoje iš- 
I kabos, bet jo viduje. Tas prieš
tarauja bendrai etikai. FASIv 

' as tam ir įkurtas, kad grynin
tų ir saugotų nuostatų vykdy
mą, bet ne pats jį apeitų.

Glauskim sportuojančio jau
nimo eiles ne tuos, kurie ieš
ko pigios propagandos ir išėji
mo į spaudą per sporto viene
tą, bet tuos, kurie nuoširdžiai 
remia gryną sporto vaidmens 
aspektą. Antai, žaidynių metu 
slankiojo vienas “nusipelnęs” 
iš Toronto, kuriam atimta bet 

[kokia teisė vadovauti ar glo
boti sportininkus ir kategoriš
kai tvirtino, kad jo galia vėl 
atgauta, nes naujasis organas 

i jo pusėje. Sporto vienetas, be
rods, neseniai įsikūręs, žino 
šio asmens “geruosius darbus” 
iš oficialių sporto institucijų, 
tai verčia tik stebėtis kaip šis 
asmuo operuoja “mano klubo 

i vyrukai”.

tas, 
kaitalios pereinamųjų dovanų i 
nuostatus ir kokia teisė jam1 
yra duota. Gali būti tobulina- į 
mi bendrieji varžybiniai nuo-j 
statai, bet ne tų dovanų, už ku
rias dar rungtyniaujama. Kuo 
paaiškins tai FASKas padali
niams ir sportininkams, kai 
tuo tarpu tas viskas taip stai
giai pasirodė ir svarbiausia — 
nepagrįstai.

Pačiose žaidynėse buvo ke
letas padalinių, ne naujų, se
niai Įsikūrusių, bet pačiame 
FASKe neregistruotų ir nepa
tvirtintų, kaip ir praėjusiais • 
kartais yra buvę, su pretenzi- j 
jomis ir teise Į visas varžybų 
vienetams teikiamas lengvatas 
(maistas, nakvynė, aktas, po- i 
būvis, dovanos ir kt.), bet ap
einant paties FASKo išleisto 
Aplinkraščio A-2, iš 1956 m. 
liepos 11d. § 5, Dalyvių kva
lifikacijos nustatymą, kur aiš-, 
kiai pasakyta kas turi teisę 
žaidynėse dalyvauti, šį potvar-, 
kį apėjo du ar trys sporto vie- i 
netai, FASKui praleidžiant ir'
nežiūrint, kad jie veik ištisus ĮVAIRIOS SPORTO 
metus savojoj nepriklausomy
bėje veikė, nesirūpino susi
tvarkyti ir išnaudodami senos i 

.tvarkos paprotį, pasidarė “pil
nateisiais”. Kaip gi žaidynėse 
gali dalyvauti vienetas, apie 
kurio įsikūrimą, greičiausiai 
žodinį aktą tarp savo tuolaiki
nių “sportininkų”, čia esantis 
tos Apygardos Vadovas nieko 
nežino.

| Bendruose FASKo veikimo 
kurie gali būti

keičiami ar papildomi tik spor
to atstovų suvažiavimo metu 
(jei yra reikalinga) aiškiai pa
brėžta, kad sporitnis FASKo 
veikimas atsiejamas nuo visų 
.religinių ir politinių įtakų, 
kaip idėjinis tautų bendradar
biavimo pradas, todėl ir vist 
vienetų - padalinių pavadini-

Vokietijos - Sov. S-gos tarp
valstybinės futbolo rungtynės, 
kurios Įvyks rugsėjo 15 d? Han- 
novery, visoje Europoje kelia 
didelį susidomėjimą. Rusai at
siunčia 22 žaidėjus, su visa svi
ta apie 40 žmonių. Rinktinės 
pagrindą sudaro Spartako vie
nuolikės žaidėjai, kai tuo tar- f pu B k-dos ramsčiu, kuri Mas- į 
kvoje susitiks su Vokietijos B, 
kariuomenės (Z E)SA Moskau) 
dalinių klubas. Pastarasis ne
seniai aštriai nukirto, net 5:0,, 
Austrijos Wienna futbolo k-dą. Į 
1955 m. I-jį po šio II-jo karo | 
susitikimą vokiečiai pralaimė-1 
jo tik 2:1. Rusai atvyksta rug
sėjo 12 d. ir bus apgyvendinti 
Luisenhof

LI E.TU VI U

VAIDINA JOHANN 5TRAU5S’O

ČIGONU BARONA
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SEKMADIENĮ, SPALIO MĖN. 21 D., 1956 M. 
SOKOLŲ SALEJE - 2339 SO. KEDZIE AVĖ.

PRADŽIA 3 VAL. PO PIETŲ

viešbuty. 
* * *

Lengv. atl. tarpvalstybinėse 
rungtynėse Vokietija lengvai 
laimi prieš Prancūziją (118:94 
tšk.), kur vokietis Heiner Will 
pasiekia naują pasaulinės kl.1 
pasekme, kartu ir V-jos rok.,' 
numsedamas ietį 79,41. m. šiuo 
rezultatu stovi 7 vietoje visų 
laikų ieties mėtymo istorijoje. [ 
4X100 m. estafetėje vokiečių' 
vienetas praskuto per 3:10,9, i 
kas yra geriausia šiemetinė 
Europos pasekmė.

Vokietijos junjorai (18-20 
metų) tokio pat masto susiti
kime pelno 234:124,5 tšk. prieš 
prancūzų jaunuosius. 

* * *
Vengras Tharos, Švedija — 

Vengrija lengv. all. rungtynių 
metu, 5,000 m. prabėga per 
13:46,4, jo tautietis Miklos Sza
bo II — 13:54,6. 

* * *
Pasaulio rėk. rutulio stūmi

me O’Brien (amerikietis) pa
rodomose rungtynėse nustūmė 
rutulį 62’638”, t. y. 19,07 mtr.,' 
kas yra naujas pasaul. rekor
das ir pirmukart peržengta 19 
mtr. riba. Tai bent savo naujos 
stūmimo technikos revoliucio
nierius. 

* * *
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Daugiau žmonių prašo Seagram’s

7 Crown vardu negu betkurios kitos

degtinės pasaulyje!

rug'.tos koky! ės. Meta: po metų 
daugiau žmonių r e 1 k a 1 a u j a 
Seagram’s 7 vardu, n gu 1 e’kn- 
rioš kitos rūšies, nes ji tikrai

Lai produktas įgija garbę ir 
pagarbą, jo vardrs tampi jo 
reputacija. Seagram’s 7 Crown 
vardas pasidarė simboliu nepri
lygstamo skonio

Tark Scfl^TOtS ir busi TIKRAS
. . Amerikos degtine pačiam gerume

SEAGRAM-DISTILLERS ,CO M PANY, NEW YORK CITY. BLENDED WHISKEY. 86.8 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS.

Skirtumas yra tik toks: kai kurios 
teikia pelninge.-nius ir nąiidulgesn

Chicago Savings nuo pat savo 
visas taupymui įdėtas sumas su 
in\ estmentams)
nemokamai teikia patarnavimus.

Chicago Savings bendrovė, 
iki $18.000.(Mil) (>U Kviečiame vb 
kais — atsiklauskite.

AAAAš
. -v^..

s

Chicago Savings and Loan Asso
ciation naujai statomas namas, ku 
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti Į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą'(Grand Opening), 
įvykstanti 1957 m. sausio mėnesį.

Saug.rtiisia ir pelningiausia vieta 
ra!i)».n-nirtns pinigams laikyti yra 
aptlr.ni' tose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
lunytiniu Valstybių valdžios agen
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
-mmios. visos stropiai valdžios įstai- 

atideda daugiau, negu reikalaujama,
bendrovės yra patjoggsnės taupytojoj, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
ius patarimus.
įsikūrimo dienos 19’24 m, per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
kštais dividendai;, (h dabartiniu metu ši Įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up”

Kas liečia pelningu^ patarnavimus—tai Chicago Šavings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
iškeičiant čekius, apmokant š imu sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas, 
a'inmgai n ekonomiškai priivrnsiu lietuviu tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
is pas mus i musu pažangia įvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš-

CHICAGO SAVINGS and LOAN A SSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. ir penkt nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visa dien§, o šešt. nuo 9 iki 2 v p. p.
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2202& LOAN AS

JOHN

Pinigams padėti nereikia vrfzmčti 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas

Planingas taupymas visados 
moka

pataria: 
Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

divjdendus.

W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747 .

J. KAZAN AUSK AS. Pres '

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų Trečiadieniais visai neatidaroma

PEČIAI NUO $ 29.00 IR BRANGESNI

Pasinaudokit
nepaprastai
reta proga

Didžiausias pasirinkimas 
{VAIRIŲ BALDŲ

Duodame prekes išmokėjimams 
—Lietuvių valdoma įstaiga.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY 
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
KVIEČIA VISUS I BENDRA 

LIETUVYBĖS DARB4
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.

« G
LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 

. įstojimo j SLA lengvatas visiems naujai įstojau tiems. 
Pasinaudokite šia proga.

APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 
pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis nau
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

• e
SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa

siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysįt SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN..
6234 SOUTH WESTERN AVĖ CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

CHICAGO 32, ILLINOIS

LOAN ASSN.
CHICAGO 8, ILLINOIS

2555 WEST 47th STREET
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS &
3430 SOUTH HALSTED STREET

p j j f f sięic 4-010^

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50. ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

18W SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

G
IS TOLI IR ARTI U

dide/i fro/^i-/^a^'ausiĮranki^
’ mefųpatyrimas -žfįyus irsajininyaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS ■
2022%/ 5-9299^

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN
r n* so Ml’ B

IA:u! PRADSK (AuPrii SIUju LlETUV iSKU.it; lS I h iu Uj e 

Ku'k'ivne tanpvlnįo indeliai vra apdrausti iki $10,900.00.

S

V P1 '

4071 1'eJL: LAfayette 3-8248
auu California Avenue i

Arthur Avt*.
ij .’fikarub

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pinnad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų
Treėiad 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte :ki 8:00 vai. vak

GERALD PETKUS

Prieš 18 metu Gerald Petkus 
išvydo pasaulį garsiajame Cice
ro mieste. Tėvams buvo didelis 
džiaugsmas susilaukti antro sū
naus, kuris sveikas augo “kaip 
ant mielių”. Nesulaukęs nė sep
tynių metų, Gerald pradėjo lan
kyti šv. Antano parapinę moky
klą. Sėkmingai ją baigęs, stojo 
i Fenevick aukštesnę mokyklą. 
Ten jis pradėjo vis labiau ir la
biau pasižymėti plaukime. Būda
mas vos keturiolikos metų jis 
jau laimėjo čempionatą. Už 
plaukimą jis buvo apdovanotas 
“All-American” titulu.

Aukštesnę mokyklą jis baigė

su tokiais gerais pažymėjimais, 
kad iš Iowa valstybės universi
teto gavo stipendiją veterinari
jai studijuoti.

Nėra abejonės, kad Gerald pa
sirinktą šaką sėkmingai baigs. 
Tėvams tai bus didelis džiaugs
mas sulaukti profesionalo.

Tenka pasakyti, jog nuo pat 
jaunų dienų Gerald palaiko glau
džius ryšius su lietuviais: jis jau 
kuris laikas yra Raudonos Rožės 
A. B. Klubo narys.

Fondas' neturi teisės tokiems 
reikalams neturėti pinigų.

Skandališkai reikia literatū
ros ir priemonių mūsų jauni
mo saviveiklai. Reikia vieno 
centro, kurs komplektuotų ir 
studijuotų visokią apie lietu
vius ir Lietuvą pasirodančią 
medžiagą visomis kalbomis ir 
visose pasaulio dalyse, įskai
tant ir okupuotą Lietuvą. Visa 
tai reikalauja ir’darbo ir lėšų. 
Neseniai viena į šią šalį prieš 
daug metų atkeliavusi ir lie
tuviškai nesimokiusi motina 
rašo: duktė lanko muzikos mo
kyklą, nenorime nutraukti jos 
ryšius su lietuviais, siųskit lie
tuviškų gaidų. Kas galėtų šito
kio prašymo neišklausyti?

Reikia skatinti ir dailiosios 
ir mokslinės literatūros kūri
mą, reikia bent įvertinti mūsų 
dailininkų, muzikų, teatralų ir 

j 1.1, kūrybą. Visa tai negalima 
; patenkint deklamacijomis, rei
kia lėšų. Kur jų gauti?

Kuo toliau, vis nei kiek ne
mažėja reikalas lietuviams 
vesti politinę kovą už laisvę. 
Ret tinkamai organizuota ir 
išbujojusi kultūrinė veikla ir 
iš politinio atžvilgio turi nepa
prastos svarbos.

Kultūrinės organizacijos atsi- 
dūrusios prieš milžiniškus už
davinius. Pasidžiaugus tokiais 
šviesiais reiškiniais, kaip Tė
vynės Mylėtojų Draugijos pas
tangos leidžiant Lietuvos isto
rijos veikalą, turime išvadą: 
jei daug padaro vienas lietu
vių būrelis, tai visi lietuviai 
bendromis jėgomis pajėgtų net 
ir kalnus nuversti.

Klubo valdyba savo jaunam 
nariui linki sėkmės ir ištvermės.

K. P. Deveikis

J. KREIVĖNAS

Palikimai ir kultūriniai reikalai
Iš senų laikų įprasta, kad tė- viai pirmąkart dalyvauja 

vų palikimas tenka vaikams, zikinėje enciklopedijoje 
Lygiai ir vaikai pasirūpina pa
senusiais ir duoną užsidirbti 
negalinčiais tėvais. Tik ypatin
gais atvejais, esant tarp tėvų 
ir vaikų konfliktui, kitaip atsi
tinka.

Emigrantų vaikai paprastai 
būna daugiau už savo tėvus 
dvasiškai atsiję nuo savo kil
mės krašto. Kaip ten bebūtų, 
bet bent lietuviu amerikiečiu 
tarpe netenka sutikti pavyz
džių, kur dėl vaikų “nutautėji
mo” kiltų tėvų-vaikų konflik
tas, ir toks gilus konfliktas,

vaikų santykių nutraukimo, š. 
m. “Naujienų” Nr. 220 redak
cijos nusistebėjimu sutiktas S. 
Tamulaičio gundymas tėvams 
smerkti savo vaikus reikia lai
kyti ypač nemaloniu nesusi
pratimu. Ypač tas nesusiprati
mas skaudžiai nemalonus, kad 
S. Tamulaitis jį riša su Kultū
ros Fondu. Bandymas kultūri
nių reikalų rėmimą painioti 
su tevų-vaikų giminystes ry
šiais gali iššaukti tik visuome
nės pasipiktinimą. Tokiu rei
kalo “populiarinimu” nepasi
tarnaujama nei Kultūros Fon
dui.

Kultūros Fondui pinigų rei
kia. Daugiau kaip per dešimt 
metų lietuvių visuomenės dė
mesiui nukrypus į politinę ko
vą už tėvynės išlaisvinimą kul
tūriniai reikalai neatleistinai 
užmirštami. Entuziastų j ego- * 
mis atliekama daug didelių 
darbų, bet tai primena nepla
ningą, nors ir efektingą, did
vyriškų partizanų veiklą.

Lietuviu vardai veik nemi- *- I

nimi Vakarų civilizacijos loby
nuose. Kuris laikas vokiškai 
eina “Der Grosse Herder” en
ciklopedijoj ir lituanistinė me
džiaga. Bet tai kelių žmonių 
dėka. Nuo pereitų metų lietu*

(PUTRAMENTAS)
Linksmumu arba liūdesiu valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Mariem Avenue 

Portsmouth 7-9020

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LŪVEiKIS
—, 
T<*l*gramu j 

Visas Pasauli* 
Dalis.

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308L-----  —J

* si HFfe. M Gėlės Myllntfoms
|i M O .H Vestuvėms
I S O O M Banketams
O I I o Laidotuvėms

■.......  ' Papuošimams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
_____________________________________ - J

MOUNT GREENWOOD FUNERAL HOME

LIETUVIS GRABORIUS
3032 WEST lllth STREET HILLTOP 5-3 00

Mandagus, sąžiningas ir skubus patarnavimas.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Aveniu
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

Geriausiu norų vedamas S- 
Tamulaitis su projektais nuėjo 
per toli. Nesipiktinkime juo. 
Daug lietuvių sunkiai uždirb
to pinigo vėjais eina. O tauta 
gyvena ypatingą sunkmetį. Ir, 
jėgos ir ištekliai turėtų būti 
labiau įsitempę. Ką bemanytu- i 
meni apie priemones, bet vie-! 
na aišku: Kultūros Fondui pi- ’ 
nigų labai reikia.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų, i
.... ............ .... ............................ ... .... *

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601

mu- 
(ita- 

liškoje — Ricordi). O dabar 
turime vieną beįkliūnantį rei
kalą: gerai parašytą veikalą 
apie lietuvių liaudies kryžių 
simboliką, kuri siekia stabmel- 
dybės laikus, sutinka išleisti 
gera amerikiečių leidykla ang
liškai savo leidinių serijoje. 
Reikalas nemažesnės svarbos 
už Lietuvos populiarinimą se
natorių tarpe. Bet... mes turi
me apmokėti dalį išlaidų. Po 
pasivaikščiojimo pas politinius 
veiksnius šis reikalas atsidūrė 
Kultūros Fonde ... Ir Kultūros

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

SUSIRINKIMU IR PARENGIMU
PRANEŠIMAI

Liet. Žagarės Klubo susirinkimas 
įvyks sekmad., rugsėjo 23 d., 1 vai. 
po pietų Vengeliausko svetainėj, 4500 
So. Talman Avė. Visi nariai malonė
kite dalyvauti susirinkime.

—J. Keturakis, rast.
Eržvilko Draugiškas Klubas rengia 

didžiulį išvažiavimą rugsėjo 23 dieną 
Leppos darže, prie 82nd ir Kean Avė., 
Willow Springs, III. Visi nariai ir visi 
Chicagos lietuviai esate kviečiami gau
siai dalyvauti. Bus geras orkestras, 
skanių valgių ir gardžių gėrimų. Kvie
čia Komisija ir Valdyba.

—F. Dowiat, pirm.
aamr.

STANISLOVAS
MOSCICKIS

Mirė 1956 m. rugsėjo 19 d., 
3:45 vai. po pietų. Gimęs Lie
tuvoje. Šiaulių apskr., Tryškių 
parapijoje, Maldėnų kaime.

Paliko nuliūdę: duktė Bernice 
Rozgus, 2 sūnūs: Stanley, marti 
Dorothy; Frank, marti Ada, 6 
anūkai; brolis Juozapas. 2 nus- 
broliai: Pranciškus Ivaškevičius 
ir Stanislovas Dimavičius: kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir Lietuvių Keistučio 
Pašalpiniam Klubui.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.•

šeštadienį, rugsėjo 22 dieną, 
8:30 valandą iš ryto bus lydi
mas iš koplyčios į šv. Jurgio 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingu pamaldų bus laidojamas 
šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Moscickio 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Sūnūs, Anūkai, 
Brolis, Pusbroliai ir 
Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas M. 
Phillips. Tel.: YArds 7-3401.

PETRAS WAITRUS g 
gyv. 7027 So. California Ave. i

Mirė 1956 metų rugsėjo 19 g 
dieną, 5:30 vai. po pietų, sulau- g 
kęs pusės amžiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoj išgyveno 45 metus, g
Paliko nuliūdę: augintinis sū- | 

nūs Dr. John Šimkus, jo žmona g 
Stefanija ir dukterys: Rita ir a 
Juanita; giminaitė Mrs. A. Ras- S 
tutis su šeima ir kiti draugai £ 
bei pažįstami.

Priklausė šv. Vardo D-jai.
Kūnas pašarvotas Antano Pet- g 

kaus koplyčioj, 6812 S. Western i 
Avenue.

šeštadienį, rugsėjo mėn. 22 1 
diena, 8:30 valanda ryto velio- g 
ris bus Ivdimas iš koplyčios į I. 
Gimimo Panelės švenčiausios f 
narapijos bažnyčią, o no gedu- $ 
Hngn pamaldų bus laidojamas | 
šv. Kazimiero kapinėse.
'Visi a. a. Petro Waitkaus gi- i 

1 minės, draugai bei pažįstamieji | 
| nuoširdžiai kviečiami dalyvauti | 
f laidotuvėse ir suteikti jam pas- f 
į kutini patarnavimą ir atsisvei- f 
j- kinimą. |
f Nuliūdę lieka: |

Augintinis Sūnus, jo
Šeima ir Giminės. |

Laidotuvių direkt. Antanas S 
I Petkus. Tel.: GR 6-2345. t

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET - Phonę: YArds 7-0781

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel: OL 2-5245

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS
■ '• M; f ■

TQwnhall 3-2109-

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DĄLYSE

^GRovehill 6-2345-6

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

TELEFONAI:

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

AMBULANCE f 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILI------FRIDAY, SEPTEMBER 21, 1956
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Iš KANADOS
Įvairios • Hamiltono žinios
— Liet, mokyklos vedėjas J. 

Mikšys jau iš ligoninės išėjo 
ir randasi savo namuose, glo
bojamas sesers Onutės ir bro
lio Kazio. Nors dar nevisai pa
sveikęs, bet jis jau dalyvavo 
mokyklos atidarymo iškilmėse 
rugsėjo 15 d. Mokykla yra gau
siai lankoma lietuvių vaikučių. 
Čia yra maloni proga pabrėžti, 
kad lietuvių parapijos klebo
nas kun. Dr. J. Tadarauskas 
labai nuoširdžiai remia lietu
vių mokyklą,, kuri vadinasi 
Vysk. M. Valančiaus vardu. Jis 
nueina pas tuos tėvus į namus, 
kurie išsisukinėja visaip savo 
vaikus leisti lieuvių šeštadie
ninei! mokyklon. Žinoma, as
meninis kunigo atsilankymas 
daug padeda tėvus paveikti. 
Ir jie sutinka savo vaikus leis
ti į vienintelę šeštad. mokyklą.

Mūsų gerieji ir pasiaukoją 
mokytojai: p-lė A. Grajauskai- 
tė, A. Mikalauskas, J. Ryckis, 
kun. Tadarauskas ir kiti dirba 
iš pasišventimo, kad jaunoji 
lietuvių karta neištautėtų. Gar
bė jiems. Vis tik tenka pažy
mėti, kad Hamiltone lietuvių 
mokyklą lanko didelis vaikų 
skaičius (% negaliu nustatyti), 
palyginus jį su didesnėmis ko
lonijomis.

— Tautos Fondo Hamiltono 
Apylinkė š. m. rugsėjo 22 d. 
ruošia didelį Jurginų Balių Ro
yal Connaught viešbuty. Ba
lius prasidės 7:30 vai. vakare. 
Tai bus lyg ir sezono atidary
mas, nes gegužinės dėl rudens 
oro jau pasibaigė. Dabar bus 
malonu susitikti po stogu ir 
jaukioje bei gražioje salėje. 
Visi laukiami!

LIETUVOS GENERALINIO
■KONSULATO NEW YORKE

PAIEŠKOMI ASMENYS

į Krivickienė-Urbaitytė, iš Ra- 
ginėnų k., Šeduvos vai., ir jos se-

Aleksandravičius, Liudvikas 
ir Stanislovas iš Šaukėnų m., 
Šiaulių ap. ,

Amolevičius, česius.
Blaudžiūnas, Kazys, sūnus 

Jono, iš Pajevonio, Vilkaviškio 
aps.

į Budrevičienė, Zosė, duktė Vin
co.

Bušma, Antanas.
Čerauskas, Pranas, sūnus Jo- ; 

no, iš Batakių vai.
Chomskis, Juozas, sūnus Alek

sandro, iš Tytuvėnų.
Danilevičius, Jonas, žmona Sa

lomėja, ir vaikai Danutė ir Kęs
tutis.

Dargužis, Algirdas.
Deringas, Jonas ir Vilius, sū

nūs Liudviko.
Devenienė-Urbaitytė, iš Ragi

nėnų k., Šeduvos vai., ir jos se
serys Agota Krikščiūnienė, Ona 
Samaškienė, Krivickienė ir Pran- 
sketienė.
’ Ditkus, Alfonsas. i

Ditkus, Juozas ir seimą.
Dzikas, Albinas, Jurgis ir Vik

toras.
Elinskas, Rokas, iš Dimšių k., 

^Gruzdžių v., Šiaulių ap.
Griška, Jurgis.
Jankeliūnas, Pijus, i'š Korpie- 

jų k., Vilkaviškio ap.
Kapačinskas, Alfonsas ir Juo- 

izas, iš Mažučių.
Kezlaitis, Vincas, iš Keturva

lakių k., Vilkaviškio vai.
Klivečka, Jonas, sūn. Jono. ;
Krikščiūnienė-Urbaitytė, Ago

ta, iš Raginėnų k., Šeduvos vai., : 
ir jos seserys Ona Samaškienė, 
Devenienė, Krivickienė ir Pran- 
sketienė.

serys Agota Krikščiūnienė, Ona 
Samaškienė, Devenienė ir Prans- 
ketienė.

Kručas, Jonas, sūnus Justino, 
iš Rokiškio a.pskr.
• Kuprevičius, Valerijus, sūnus 
Vlado.

Lenktys, Justinas.
Liaudinskaitė-Lukšienė, Stasė.
Lukoševičius, Antanas ir Fe

liksas, sūnus Prano ir Kazės.
Martišius, -Pranas
Matukaitienė, Zosė.
Matulis, Jonas (buv. Matulai

tis), iš Vilkaviškio aps., išvykę 
Amerikon iš Anglijos 1917 me
tais.

Mikalauskas, Simonas, gyve
nęs Pittston, Pa., sūnus Laury
no.

Muliauskas, Mateušas, ir žmo
na Liucija, gyvenę New Wash
ingtone (bene Indianoje).

Naiduškevičius, Pranas, žmo
na Natalija Pranaitytė ir sūnus 
Algirdas.

Palietis, Antanas, sūnus Mo
tiejaus.

Palietis, Jonas, sūn. Simono, 
gydytojas.

Pranaitis, Aleksas.
Pransketienė-Urbaitytė, iš Ra

ginėnų k., Šeduvos vai. ir jos se
serys Agota Krikščiūnienė, Ona 
Samaškienė, Krivickienė ir De
venienė.

Pyragius, Vladas, gyvenęs 
Šiauliuose.

Radžiukynas, Jonas ir Juozas.

Rakickas, Vincas, iš Jukonių 
k., Pušaloto par.

Ribikauskas, Ričardas.
Sabutienė-Chomskaitė, Ona, 

d. Aleksandro, iš Tytuvėnų.
Samaškienė-Urbaityte, Ona, 

iš Raginėnų k., Šeduvos vai., ir

Aukos Kultūros Kongresui
$100. — Amerikos Lietuvių Fi’on- 

to Bičiuliai ir “Į Laisvę” žurnalas.
$50. — Amerikos Lietuvių Inžinie

rių ii’ Architektų S-gos Čikagos sky
rius. Dr. Petras Kisielius, Dr. Anta
nas Razma.

$30. — Liet. Bendr. E. St. Louis 
apylinkės nariai per Zigmą Grybi- 
ną (iš jų — O. Petrikienė ir V. Suo- 
dakienė po 5 dol. ir A. J. Gerčiai, 
V. Matulevičius ir Z. Grybinas po j teru kuopa. 
3 dol.).

$25. — “Aidai” žurnalas (per Tė
vą L. An driekų), Tėvas J. Gailiušis 
(Pranciškonų Provincijolas), Ame
rikos Liet. Dailininkų S-ga, Cleve
land© Ateitininkai, Dantų Gydytojų 
S-ga Tremtyje, Liet. Nepriklauso
mybės Talkos Čikagos K-tas, Liet. 
S-gos “Ramovė” Čikagos skyriaus

let. Statybos B-vė “Mū- 
tijo Univ. 10 metų sukak

ties minėjimo K-ja, Dr. V. Tauras- 
Tupčiauskas, Dr. A. Valis-Labokas, 
Simas Velbasis ir jo studijos moki
niai, V. ir M. Šmulkščiai.

$15. — Amer. Liet. Mokytojų S- 
gos Centro Valdyba, Čikagos Liet. 
Suvalkiečių D-ja, Liet. Bendr. Cle- 
velando Apyl. V-ba, SLA 134-ta Mo-

valdyba, L 
ras”, Pabal

j $12.50. — Vytautas Marijošius.
• $11. — Dr. Kazys Pakštas, Bro
nius Polikpitis.

$10. — Amer. Liet. Bendr. Phila- 
delphijos Apyl. V-ba, Juozas J. Ra- 
chunas, Jurgis Balčiūnas, Mikas Ba- 
joriūnas, vysk. V. Brizgys, Čikagos 
Šauliu Klubas, Dr. M. M. Devenis, 

' Darius-Girėnas Post No. 271 Ame
rican Legion, Dr. A. Garūnas, Pet- 

1 ras Gučas, Zigmantas Jankus, An- 
jos seserys Agota. Krikščiūnienė, ; tanina Jautokaitė, Paulius Jurgus, 

Kazys Karazija, Kun. Birutės Karių 
Šeimų Mot. D-ja Čikagos skyr. Liet. 
Agronomų S-ga, Liet. Atgimimo Są
jūdis Viet. V-ba, Pimpė ir Serepka, 
Dr. K. Rimkus, G. ir P. Stančiai, 

i Kazimieras Vaitys, Vilniaus Krašto 
Liet. S-ga Detroito skyrius, Wiscon- 

' sino Šaulių Klubas, Wisconsino Šau- 
i lių-klubo nariai, Pab. Mot. Tarybos 
! Liet, atstovybės Čikagos klubas.

$6. — Stasys P. Budrys, Stasys 
Dirm antas.

$5. — Sesuo M. Felicija (Nekalto
• Prasid. Seserų
: Abelkis, prof. Dr. Kazys Alminas, 
i Adolfas Armalis, Amer. Liet. Bendr.
Melrose Park Apyl., Dr. P. Atkočiū- 

! nas, Juozas Austrą, Vitalija Balei- 
: šytė, Kun. Andrius Baltinis, Dr. Bro- 
: nė Balsaitytė, Donatas Bielskus, Jo- 
! nas Bildųšas, Gediminą^ Bučmys, 
i Algirdas Budreckas, Kastas Bružas, 
Į Čikagos klubas, Leonardas. Damb- 
I riūnas, Draugystė Lietuvių Kar. Ci- 
1 ceroje, Aleksandras Dundulis, K. Da- 
bulevičius, V. Dalinkevičius, Dr. Bro- 

į ni.us Gaižiūnas, Stanley J. Gaba- 
■ liausimas, Vladas Jakubėnas, Kun.

tieji maloniai .prašomi atsiliepti Justinas Grigsitis, Liuda Griskelytė, 
į: Consulate General of Lithua- B' įckevičius, J Jurksaitis Vytau- 
ma, 41 West 82nd Street, New nas Jusioni5j Br. ivanauskas, Ana- 
York 24, N. Y, 1 tolijus Kairys, Jonas K. Karys, Pet-

Devenienė ir Pranšketienė.
Stankevičienė—Vilčinskaitė, 

Morta, iš Tytuvėnų.
Staponkus, Juozas, sūn. Ado

mo, iš Plungės vai.
Stasytė, Pajauta.
Statkus, Algirdas ir Jonas, ki

lę ar gyvenę Panevėžyje.
Steponavičius, Petras, 

Stanislovo.
Taraila, Algirdas.

Trečiokas, Juozas, sūnus 
zio, gim. 1925 m.

Valaitis, Augustinas ir Justi
nas.

Vauras, Konstantinas, i'š Nar- 
vaišių k., Plungės Vai., Telšių ap.

Vilčinskaitė-Stankevičienė, 
Morta, iš Tytuvėnų.

Vitkus, Bronius, iš Plungės.
Žiugžda, Albinas, sūnus An

tano. . 1 ’
Ieškomieji arba apie juos žinan-

sūn.

K; Kongr.), Povilas

—■ Nuo š.m. rugsėjo 15 d. šal
pos Fondas pradėjo savo ru
dens vajų. Hamiltono ŠF kas-1 
met ruošia mėnesio vajų tiek 
vietos bėdon patekusiems, tiek 
V. Vokietijoje vargstantiems 
lietuviams. Pereitų metų ririk- 
Ifąvh d-ayė beveik tūkstantį do* 
larių? Manoma, kad mielieji 
hamiltoniečiai ir 'šiemet neat
siliks nuo savo tautinio solida
rumo pareigos. Linkime geros 
sėkmės aukų rinkėjams ir ypa
tingai aukotojams!

— Prof. Dr. Vanda Tumė
nienė, viešėjusi ilgesnį laiką 
pas ponus Valaičius (Dr. Ona 
Valaitienė, 57 Burris si., žino
ma Hamiltone gydytoja) jau 
išvyko Čikagon, kur ji apsigy
vens pas ponus Žilius, 7052 So. 
Maplewood Ave., Chicago 29, 
Ill.). Ji, be ko kita, rūpinasi iš
leisti savo atsiminimus ir A.A. 
mirusio jos vyro Justino Tu
mėno kūrybos dalykus. Gerb. 
Prof. Dr. V. Tumėnienė yra 
Liet. Encikl. bendradarbė vai
kų ligų klausimais.

— Stasys Baipšys, ats. avia
cijos kapitonas, turįs nuosavus 
namus 51 Robinson st., Hamil
tone, Ont., perėjo dirbti į Real 
Estate biznį pas p. Ant. Prane- 
kevičių, kuris ilgesnį laiką dir
bo Ridout Real Estate firmoje. 
Linkime jiems gero pasiseki
mo šiame biznyje. Ponas St. 
Baipšys kol kas dirbs kaip na
mų pardavėjas. Jo telefonas 
yra toks: JA 8-5460. Kas turi 
parduoti namus prašoma jam 
skambinti nurodytu telefonu.

— “Naujienų” skaitytojų 
skaičius šį rudenį padidėjo. 
Hamiltoniečiai dabar noriai 
atnaujina ir naujai užsisako 
“Naujienų” populiarų dienraš
tį- Vytas Dunda

No wonder 9 out of 10 Chicago families are buying Gas ranges:’

ras Kavaliauskas, Kazimieras Kiau
nė, Juozas Klevaitis, Boleslovas Klo
vas, Augustinas Kuolas, C. ir J. Ku- 
rauskai, Jonas Kutra, dant. gyd. An
tanina Mačiuikienė, Liet. Kar. Sa- 
vanorių-Kūrėjų S-ga, Liet. Profeso
rių Dr-ja Amerikoje, LSA 125-ta k., 
Melrose Park., Kun. J. Mačiulionis, 
Dr. Vyt. Majauskas, Jonas Matulio
nis, Br. Keturakis, Jurgis Mikaila, 
Alfonsas Mikulskis, Martynas E. 
Nauburas, Dr. Antanas Razma, An
tanas J. Rumšą, M. Rėklaitis, J. Stul
ga, Antanas Saulaitis, Vytautas Sau
lius, Marijonas A. šnapstys, Matas 
Serepka, Leonardas Šimutis, Vladas 
Sinkus, Emilis Skujeniekas, Justinas 
Steponaitis, kun. Benediktas Sugin
tas, Jonas švedas, kun. A. Trakis, 
Visų šventų Dr-jė, Cicero (per K. 
Šimkų), Adomas Varnas, J. Varia- 
kojis, O. ir V. Valiai, Brutenis Vel
tas, Viktoras Veselka, Vladas Vijei- 
kis, Jonas žadeikis, Juozas Žemai
tis, J. Žilevičius.

$4. — Petras Daužvardis, Juozas 
Stempužis.

$3. — Petras Augaitis, A. ir J. Au- 
gustinavičiai, V. Labanauskas, Pra
nas Čepėnas, Jeronimas Cicėnas, kun. 
P. Dambrauskas, Juozas Jakštas, 
Vincė Jonuškaitė, Stasys Karaliūnas, 
Jurgis Kasakaitis, Marija Kežinai- 
tytė, Bronius Kliorė, Motiejus Kve
daras, V. Labanauskas, Janina Lie- 
ponienė, N. ir L. Maskaliūnai, kun. 
J. Mockus, V. Petraitis, Vincas Pu
ga, Stasys Raguckinas, inž. Jonas 
Rugis, Alicija Rūgytė, Antanas Rūk- 
štelė, Elena Rūkištelienė, Viktoras 
Silėnas, Antanas Sugintas, Aleksan
dras Tornau.

Kiti aukojo mažesnėmis sumomis. 
Iš viso surinkta aukų ir registraci
jos mokesčio $1961.50.

Teodoras Blinsurubas, 
Kult. Kongreso Organizacinės 

Komisijos Pirmininkas
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

dr^TwTbaijijnas 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS
I PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 

iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakawa.
Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 

Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAibrpok 5-5Ū76

Tetek olteė: PRospecv
Rezidencijos-: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę)
PRIĖMIMO VALANDOS:

2—4 kasdien ir 6—8 pirmad. ir penkt 
šeštadienį 2—4 vai. po ęietų.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezidencijom 

1653 W. 103rd St. Beverly Hills 
Tel.: Beverly 8-3946

Darbo valandos, nuo 6 iki 9 vat pv 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 va). po pietų.

DR. CONSTANCE
‘ O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2.408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmiock 4-5524 
Hours by appointment onljĄ

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet. 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786
Ofiso Telef.: CLiffside 4-2896 

Rezidencijos LAfayette 3-1172.
DR. P. STRIMAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1724 WEST 47th STREET 

(kampas 47th ir Hermitage) 
Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 

šešt. 2-6 vai. popiet.

Modern Gas ovens and broilers 
light automatically!

No matches needed! Oven or broiler starts as automatically as top burners! Just "dial” the exact degree of heat you want!

fel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3143 V/cST <Krd STREET 

7al.: kas dieną po įnetų 1-3; vak. 7-8 
liktai antr-uivii-aū -u’ pciKvUtLcnlais. 
ireciau. ii’ Cxx..a.j užaarytas.

! X. ■ 4 Vz 4 - ta - —ta. • ■' - Va' . K 4 ta a « 4 *
ll U ta . ta * ta* 4U- jJ tab w J

PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 7lst STREET 

CHICAGO, ILL.
Telefonai:

Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezidencija: HEmiock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirrnad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
( V ilginu 7 003' 

Č ' rjy >

— o-. «. * — ’i Ll ta—aitataO
•YDYTUJAS iR :HiRURG‘ 

4157 ARCHER AVENUE
Oliso valandos;

2- 4 ir nuo 6—8:30 vai vakaro 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 oopie’ 

frečiadieni pagal sutarti
i ei. ofiso; Vi 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
Kasdien, šeštadieniais 2—7 vai. p. p.

ezid rei.: STewart 3-4511 
ntjšo ieief.; YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756' WEST 351h STREET 

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:3u-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šes- 

tacngniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN ANO SUKGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

ofiso vai.; kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas:' PRospect 6-383fe 
tezid. telefonas:REpublic 7-9199
Rcvehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
šskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Cooperate with Mayor Da ley's 
Citizens Committee for a Greater

Chicago, Call on

JONES 
for rubbish removal.

We haul all kinds of 
RUBBISH 

Restaurants, Hotels, Apartments 
and Residential.

DRexel 3-9709
CX XXXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXXX 

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybes 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941

Pasukate reguliatorių, ir tuoj Jūsų moderniojo Gazinio 
pečiaus vidus arba keptuvas užsikuria ... lygiai taip, 
kaip Jūsų paviršiaus vienetai daro!

Kiti automatiniai įrengimai šių “neprilygstamų” Ga- 
zinių pečių yra karščio kontrolė tokiam karščiui teikti, 
kokio Jums reikia, ir laiko rodikliai, kurie pasako kada 
maistas paruoštas. Išimamas keptuvo jiešmas išleidžia 
kepsnį (barbecue) su “atviros ugnies” skoniu. Ir . . . 
įtaisytas viršuj pečiaus termometras parodo kepančios 
viduje mėsos tikrą temperatūrą.

O ir taupus, taip pat! Modernus gazinis pečius kaš
tuoja mažiau pirkti ir vartoti. Vidutinė Chicagos šeima 
gali išvirti tris valgius dienai už apie 5c. Greito, šva
raus ir taupaus virimo požiūriu, Gazas įrodo esąs geres
nis kiekvieną dieną ir kiekviena proga.

štai kodėl, Chicagoje, daugiau žmonių negu kada 
nors verda Gazu.

Pamatykit šiųdienius automatinius Gazinius pečius — 
pas savo dylerį arba Peoples Gas vidurmiesčio ar savo 
kaimynystės ofisuose: 3315 N. Marshfield Ave., 1520 
Milwaukee Ave., 4829 S. Ashland Ave., 45 E. Perishing 
Road, 11031 S. Michigan Ave., 4839 Irving Park R< 
4201 W. Madison St.*, 846 W. 63rd St.*, atidarytuose 
pirmadienį iki šeštadienio, 8:15 ryto iki 5:00 vakaro. 
(* Kaimyniniai ofisai atidaryti pirmadienį ir ketvirta
dienį iki 9:00 vai. vakaro).

oad *,

THE

PEOPUES1GAS
LIGHT AND COKE COMPANY

122 SOUTH MICHIGAN AVENUE

Open Monday through Friday ,8:15 a.m. to 5:00 pan.

Teief.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. I5th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

lutas: 1526 So. 49th Ave„ Cicero, III

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
įei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-286R
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad.. antrad., ketvirtad 
6—8:30 Trečiadieniais tik susitarus

Dr. A.'Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. no pietų.

7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser.,’ Subatoj ir Nedėk tik susitarus 
Ofiso telefonas; YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
______ šaukite Midway 3-0001______

DR. VYT. TAURAS- 
TŲPČIAUSKAŠ 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51sf St. 
(Antras namas nuo Western Ave.) 

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 

DR. V. P. TUMASONIŠ 
C H i R U R G A S . . , 

Ofiso telef.: HEmiock 4-2113 
6255 SO. WESTERN AVE.

Rezid. teief.: PRospect 6-3484 
Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad., šeštad. ir sekmad. uždaryta.

Piin5 ’L- 7'‘-’ ",
fr '7 i -L uib a. ....................

C « _/.• « ..j. ..5 tti . i.. „ ę, AS

Kasdien io-.;,. i\7<o ir Ke vai. ;vak
■ Trečiadieniais uždaryta, 

šeštaaieniąis 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

fui ofiso ir rex.: ūRcspecr 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius

IVAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nu- 
6—8 vai vakaro; šeštad 1—4 popiet 
mčiadienį it kitu ''»iku tik susitar’i

Tel ofiso; VI 2- 3i; rez.. VI i- /■’ l

GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 
802 WEST 3lst STREET 

kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
tr 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p., p 

Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J.
ZUBRlCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak 
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas: HEmiock 4-7899 
Namy telef.: Hilltop 5-2557

Ar? P. ŠILEIKIS, O. P.
gra ORTHOPEOAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
a. • dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1 
uRTHOPEDiJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd Si., Chicago 2.9, III

Tel.: PRospect 6-5084

LIE TUVIAI AKI Ų G Y PYTO J Al~

Dr. Ant. Rudokas, O. D.
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7331

Priima: vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJA 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras
M.CHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdintiems.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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Swifto darbininką; 
išėjo i streiką

jai įvedė stipendijas vaikams1 
i tų kariškių, kurie žuvo pasau
liniame arba Korėjos kare.

Pirmieji, kurie pasinaudojo 
Čikagoj šiomis stipendijomis 
ir įstojo į Northwestern uni
versitetą, buvo Leland Harrs,

i — Dail. A. Rūkštelė, nesenai 
i atvykęs i'š Australijos ir dabar 
gyv. Lbs Angeles, įstojo į A. L. 
Dailininkų S-gą Chicagoje. Ne
trukus ši s-ga suruoš A. Rūkš- 
telės meno parodą Chicagoje, ir 
visuomenė turės progos susipa
žinti su naujausiais šio dailinin
ko kūriniais.

— Wm. J. Kareiva, žinomas 
biznierius, dabar atostogauja 
Texas valstybėje. Daug labų dle-

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

CARSON PIRIE SCOTT & CO.
Nepasisekus susitarti 

naujos darbo sutarties, Swift 
& Co. darbininkų unija ketvir- 
tadienio rytą paskelbė streiką. 2o metų’ iš 1725 Jarvis avė., ir 

William Collor, 18 m., iš 1817 
Touhy avė. Pirmojo tėvas, lai
vyno veteranas, mirė nuo žaiz- 
dų, gautų pasauliniame kare,- nu jjs sįunčia iš Rio Hondo, Tex.
1951 m.
1952 m., 
frontą.

Illinois valstybėj yra 9,000 Aukšt. Lituanistinėje mokykloj 
tokių veteranų našlaičių, kurie 
gali pasinaudot įvestomis mok
slo stipendijomis; (v)

Dėl streiko uždaryta 40 kom
panijos įmonių su 25,000 dar
bininkų. Swifto skerdyklose 
Čikagoj (stokjarde) dirba 4,- 
000 darbininkų.

Trečiadienio naktį kompani
ja sutiko pakelt darbininkams 
atlyginimą 10 centų ir po6 c. 
per ateinančius dvejus metus, 
kas reiškė 3 c. daugiau, negu 
anksčiau siūlė. Bet darbinin
kų unija šiuo pakėlimu 
sitenkino. (v)

Antrojo tėvas žuvo 
pakeliui į Korėjos — Bail. J. Paukštieuė-Dobke- 

vitiūtė yra pakviesta dėstyti

Naujam
HILLSIDE SHOPPING CENTER STORE

reikia
★ DŽENITORIŲ 

DIENOMIS IR NAKTIMIS.
* TARNAIČIŲ

DIENOMIS i
TURI MOKĖTI ANGLIŠKAI. 
PASITEIRAUKITE ŠIANDIEN

Personnel Office, atdaras nuo pirmadienio iki 
šeštadienio nuo 10 vai. ryto iki 5 vai. popiet.

HARRISON ST. & WOLF ROAD
HILLSIDE

(Įėjimas iš Harrison St. and Mannheim Road)

MARQUETTE PARKE prie Fair
field Ave. 8 butų mūr. namas geram 
stovyje, 2 po 5 ir 6 po 4 kmb. Pajamų 
i mėn.> $760. Prašo $80,000. A. Rėk
laitis.

6 KAMBARIŲ 15 m. mūrinis namas 
netoli Marquette Parko. Stokeris, 2- 
auto mūr. garažas. $18,000. A Sirutis.

VIRŠ $8,000 metams pajamų plius 
virš $100.000 metinės apyvartos pui
kiam biznyje Marquette Parko centre. 
Didelis mūrinis 2 aukštų namas. Kai
na žema — biznieriui ateitis šypsosi! 
K. Volodkevičius.

IV2 AUKŠTO 9 kambarių 3 metų 
mūr. namas Marquette Parke. Autom, 
šildymas alyva. Pilnas rūsys su ap
sauga nuo potvynio. Tik $21,900. Kur 
berasit pigiau? A. Linas.

nepa-

V/ PARC'S SEZONO
Policijos lėktuvai BAIGTUVĖS
no.gavo žmo^žudį

Ronald Westberg, 20 metų, 
kuris antradienį tyčia ar nety
čia nušovė savo 11 metų pus
brolį, buvo trečiadienį sulaiky
tas krūmuose netoli Lebanono, 
Missouri valstybėj, kai vienas 
iš policijos lėktuvų jį apšaudė 
iš kulkosvaidžio.

Žudikui gaudyti buvo aliar
muota visų kaimyninių valsty
bių policija ir jam ieškoti pa
leisti keli lėktuvai. Lėktuvas, 
kuris jį pastebėjo ir apšaudė, 
iššaukė policijos automobilį ir 
nurodė vietą, kur jis yra,

Westberg suimtas prisipaži
no, kad jis nušovė savo pusbro
lį Dennis Freyser, iš 10729 S. 
Yates st. ir vėliau sužeidė Mis
souri valst. policininką Nor
man Tinnin, 36 m., kai jis su
laikė važiuojant vogtu auto
mobiliu. (v)

Kentucky Gryna
Bourbon Degtinė—86 laipsnių— 
taip pat gaunama in Bond 
Supilstyta Old Underoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Išskiriamai parūpinama 
Old Rose Distributing Company

Mari j ona Macukevičienė turi 
gražų ūki Crown Point (Ind.) 
apylinkėje. Rugsėjo 16 d. luk'šie- 
čiai sumanė Marijoną pasveikin
ti ir atsilyginai už jos vaišingu
mą.

Vasaros metu Macukevičienės 
didelį ir tvarkingai veda'ąą ūkį 
•aplanko daug svečių. Ūkio šei
mininkė visus maloniai priima

šauniai pavaišina. •
Kad už tą vaišingumą kokiu 

nors būdu būtų galima atsidė
koti, Valerija Matišienė iš Wil
low Springs ir ponia Roses iš 
Burnside suorganizavo Macuke- 
vičienės draugus ir pažįstamus, 
kad jie važiuotų į ūkį ir ten su
ruoštų vasaros sezono baigtu
ves. Tai turėjo būti didelė staig
mena Macukevičienei.

Į ūkį atvyko tikrai didelis bū
rys žmonių. Daugumoje tai buvo 
M. Macukevičienės parapijonai Ueoro 
iš Lietuvos.

Gražiame sode, kur netrūko ! 
; vaisių, prasidėjo vasaros sezo-i • 
i no baigimo vaišės, šeimininkei 
į svečiai linkėjo visokių gėrybių 
j ir visokiausio pasisekimo ateity, 
j Pietų metu rengėjos padėkojo 
i suvažiavusiems už taip gausų at
silankymą, o p. Macukevičienei 
buvo įteiktos dovanos, būtent: 
žolei piauti mašina ir piniginė 
dovana. Macukeviečienė nuošir
džiai padėkojo visiems svečiams 
ir rengėjoms už tokias vertih-

1 gas dovanas.
Kadangi aš nesu kilęs iš Luk

šų, tai ir daugumos svečių aš 
nepažinau. Apie juos čia ir ne
kalbėsiu. Mano dėmesį labiau
siai atkreipė Juozas Orint a s, Ma
cukevičienės 'švogeris. Iš visų 
suvažiavusių jis atrodė daugiau
sia senatvės prislėgtas. Labai j1’ 

i vargina reuma'.izmas, — vos ga.r- 
li paeiti. Kadangi gydytojai ma
nė, jog jo liga paeina dėl blogų 
dantų, tai buvo jo visi dantys iš
traukti. Skundėsi jis, kad nega
lįs nė pypkės burnoje išlaikyti.

Labai smagiai visi svečiai pra
leido sekmadienį Macukevičienės 
ūky. Kai pradėjo vakaras artin
tis, tai vienas po kito svečiai ėmė 
skirstytis. N.

Chicagoje Lietuvos meno istori
ją ir paišybą, šias pareigas jau 
pradėjo eiti.

į — A. L. Dailininkų S-ga yra 
■įseigusi studentų sekcija, į ku
rią priimami mūsų pradedą pa
sireikšti mene jaunieji dailinin
kai. Į šią sekciją yra priimtas 
Vladas Vaičaitis, ir yra daugiau 

'paduotų pageidavimų, kuriuos 
i valdyba ateinančiame posėdyje 
'spręs. S-gos valdyba mano su
ruošti šeštadieninius meno kur
sus, kuriuose mūsų jaunieji dai
lininkai galės, atliekamu nuo. 
darbo laiku pas mūsų meno pe
dagogus pagilinti savo meno ži
nias.

1 — A. Burba pirko iš M. T. 
;Kezes nuosavybę, esančią 5405
S. Kildare Ave.

— M. Juknius pirko iš P. Bal- 
ičiūno nuosavybę, esančią 7146 
S. Maplewood Ave.

— L. Černiauskas pirko iš E. 
Svehla nuosavybę, esančią 2935 
W. 81st St.

— A. Baranauskas pardavė 
C. Berzanskiui nuosavybę, esan

čią 2434 W. 69th St.
— Petras Jurkynas pirko iš 

____ i žiūraičio nuosavybę, 
esančią 7152 S. Campbell Avė.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

2 Lithuanian

STENO - TELLERS
Good starting salary.

Hospitalization, accident and life 
insurance benefits.

Pleasant working conditions.

SUPREME SAVINGS AND 
LOAN ASS’N 

PETER P. KEZON, executive officer

1751 W. 47th Street
YArds 7-3895

Wonderful opportunities
No monotony 

with an outstanding organization 
and CLOSE TO HOME.

SWITCHBOAD OPERATOR
TYPING NECESSARY

Starting salary GOOD! Many ideal 
forking conditions including Free 
Insurance, Hospitalization Benefits, 
Paid Vacation. If you are interested 
and dependable

Apply in person only 
Personnel

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA 160 akrų farma, 23 
galvijai. Moderniškas Ford Įrengimas. 
$16,000. Išmokėjimais. Steve VOYDA, 
Route 1, Unity, Wisconsin.

BUSINESS CHANCES 
Bijtnlo Progoa ,

TAVERNA ir 5 butai. Mūrinis namas, 
karštu vandeniu apšildomas. Arti Mc
Cormick Įmonės. $3,000 mėn. paja
mų. Kaina $23,000. Arba parduos tik 
taverną. OL 2-0703.

PARDUODAMA:
Delikatesų krautuvė, gerai einąs biz
nis grynais pinigais. Arti bažnyčių ir 
persėdimo kampo. Visokių rūšių šal
dytas maistas, kepyklom gaminiai, 
maistas dietai, grosernė, šalti užkan
džiai ir kt. 5 kambariai užpakalyje 
(3 miegamieji). Nebrangi nuoma ilgam 
laikui. Jei esate suinteresuoti geru 
pelnu iš delikatesų, paskambinkite: 

Virginia 7-3870

PARDUODAMA taverna Marquette 
Parke. 12 metų gyvuojantis, gerai 
einąs biznis. 5 kamb. butas. Ilga nuo
mos sutartis. Savininkas apleidžia 
miestą. 2445 West 71st St.

PARDUODAMAS didelis lounge biz
nis, du barai ir restoranas. Gerai einąs 
biznis geroje vietoje, gera proga. Te
lefonuokite nuo 11 vai. ryto:

Bishop 7-4035

PARDUODAMA grosemė ir delikate
sų krautuvė su namu arba be namo, 
įsteigta prieš 30 metu.
2350 So. Leavitt St. Tel.: FR 6-3079

help your 
HEART FUN DM 
help your. HEART

... . -yf

‘NAUJIENAS’. SKAITO VISU 
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— V. Jasus pardavė F. Liptak 
nuosavybę, esančią 5410 S. Lorel. 

i — A. Dzimidas pardavė K. 
Zachamann nuosavybę, esančią 
7928 So. Harvard Ave.

—Vytautas O. Virkau š. m. 
rugsėjo 16 d. su savo darbais 
dalyvavo The Deer Path Art 
League suruoštame metiniame 
dailiųjų menų festivalyje. Be 
dalyvaujančių 60-ies savo pa
čių narių, ši organizacija pasi
kvietė dar 25 dailininkus. Fes
tivalis turėjo didelį pasisekimą 
ir daug darbų buvo parduota. 
Virkau darbų įsigijo amerikie
čiai ir vienas lietuvis.

—Muz. Vytautas Jančys, Ba
lio Pakšto orkestro pianistas, 
parašė keletą šokių muzikos 
dalykų, kuriuos atliks orkestro 
kvartetas savo metinių vakare, 
šeštad., rugsėjo 29 d. Lietuvių 
Auditorijoje.

į —Chicagos Meno Instituto di
rektorius p. Hubert Ropp pa
gal Bronės Jameikienės pro
jektą išaudė kilimą.
j —Lietuviu Auditorijoje kiek
vieną šeštadienį ir sekmadienį 
įvyksta šokiai apatinėje salėje. 
Groja 4 asmenų orkestras. Įė
jimas nemokamas.

—Chicagos LFK “Vainutas” 
futbolo komanda šį sekmadie
nį, rugsėjo 23 d. 2:30 vai. turės 
trečiąjį pirmenybių susitikimą 
ir žais su Rockfordo miesto 
vienuolike. Rungtynės įvyks 
Marquette parko aikštėj, prie 
67-tos ir Kedzie gatvių.

GRAMER - HALLDORSON 
TRANSFORMER CORP.

2734 N. Pulaski Rd.
EVerglade 4-4400

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI 5 kambarių mažai var
toti rakandai. Galima pirkti visus kar
tu arba atskirai. 6406 S. Sacramento, 

GR 6-8685 ■"t*' .-f.

REIKALINGA moteris kalbanti an
gliškai ir lietuviškai ir gerai rašanti 
mašinėle. Skambinti: CRawford 7-2126

REIKALINGA VIRĖJA, dirbti pilną 
arba dalį laiko, šaukit: Bishop 7-7949

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS šviesus kambarys 
Į su atskira vonia ir garažu (arba be 
jo). 6922 So. Rockwell St.

IŠNUOMOJAMAS butas iš trijų kam
barių. Yra vonia ir šiltas vanduo.

4513 So. Wood Street

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
karštu vandeniu apšildomas, su arba 
be baldų. 732 W. Cermak Road, Chi
cago. OLympic 2-0205.

Duos jaunuoliui 
paragaut kalėjimo

Teisėjas Napoli iš berniukų 
teismo nutarė palaikyti iki by
los sprendimo, lapkričio 16 d., 
17 metų jaunuolį William Cas
tle, iš 1619 Orchard st.

Jis ir jo 16 metų kompani- 
jonas buvo pagauti rugpiūčio 
7 d. ant stogo tavernos (1900 
Fremont st.), kur jie buvo įsi
laužę ir pavogę $6. (v)

Visu dėmesio centre

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai ir keičiamos dalys

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS.

Skambinkite: WAlbrook 5-4296

CONTRACTORS - BUILDERS

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūru 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

■ usitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

A Š " 'fe AND LOAM H /ii. Z V | O . ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pipfkiewicx, prez.; E. R Pietkievicz, sekr. ir advokatas
Mokame aukštus dividendus. Kešiuoiame čekius. Parduodame ir išper

kamo valstybės bonus. Tauoytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio.

Gauta iš Europos geros rūšies 
nebrangūs:

1. Radijo aparatai su trumpo
mis bangomis. Kaina nuo <$25.

2. Vaikams vežimėliai. Kaina 
nuo $39.

3. Rašom, mašinėlės; nuo $60.
4. Foto aparatai; nuo $15.
5 šveicariški laikrodžiai įvai

rių rūšių, nuo $10. Ką bepirktu- 
mėte prieš tai pasiteiraukite pas: 

Į J. KARVELI, 3322 So. Halsted 
liniukus, dalyvaujančius “Na- St., Chicago, Ill. YArds 7-0677.

(Sk.)

—Pereita sekmadieni Chica- 
gos lietuviai futbolininkai vie
tos amerikiečių pirmenybėse 
įveikė Roselandą 4:2. šį sek
madienį jie susitiks su Rock
ford, Ill. futbolininkais..

—-V. Nu.mgawdas sutiko tre
niruoti LFK “Vainuto” futho-

ir

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų narni, 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
inento ir muro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848

V

tional Soccer” lygos pirmeny
bėse.

—Romas Koženiauskas, vie
nas iš pajėgiausiųjų LFK“Vai- 

i mitas” futbolo žaidėjų, po po- 
■ ros savaičių atostogų, vėl pasi
rodys aikštėj, rungtynėse prieš i 
Rockfordo miesto komandą, šį • 
sekmadienį, Marquette parke 
(prie 67-tos ir Kedzie gatvių).

į Žaidimo pradžia 2:30 vai.

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Ill. 
PRospect 8-3792

A. GINTNERIS, pirmininkas
“ PETRAUSKAS, stat. vedėjas 
Lietuvių Statybos Bendrovė: 
stato namus pardavimui, 
priima užsakymus, 
ai lieka remonto darbus, 
įrengia aluminijaus langus ir 
duris.

F.

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus.

GENERAL CONTRACTING CO.
(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)-

8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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1600 SO. 48th COURT 
Cicero 50, III.

Tel.: OLympic 2-7381
TOwnhall 3-4236

PRIE PAT MARQUETTE PARKO 
parduodamas 2-jų butų namas, šildy
mas gazu. Garažas. $12,500. J. šaulys.

ANT 43 PĖDŲ SKLYPO 6 kamb. 
mūr. bungalow Marquette Parke. Aut. 
šildymas. $21,500. A. Linas.

GRAŽUS 3 METŲ 4 kamb. mūr. 
bungalow. 1 kamb. viršuj, šild. gazu. 
2 auto garažas. Blokas nuo Marquette 
Parko. A. Sirutis.

DVIGUBAS SKLYPAS (lotas) Mar- 
quette Parke parduodamas už $5,000. 
K. Volodkevičius.'

6 BUTU MŪR. PAJAMŲ namas 
Town of Lake. 1-me aukšte centrali
nis šildymas. Rūsys: $19.000. A. Rėk
laitis. . .

1 METU SENUMO 6 kamb. bunga
low Marquette Parke, šildomas alyva. 
Virtuvės kabinetai. Plytelių vonia. 
$21,500. J. Šaulys.

MŪRINIS 2 po 5 ir dar rūsyje 2 
kamb. Aukštas Stogas. Autom, šildy
mas. Dvigubas mūro garažas. Sklypas 
31 pėda. A. Linas.

54 PĖDŲ BIZNIO sklypas Marquet
te Parke. $8,000. J. Šaulys.

LEMONTE 6 kamb. 5 metų senumo 
namas. Autom, šildymas alyva. Gara
žas. Sklypas 47x135. $8,500. A. 
laitis.

BRIGHTON PARKE 2 po 4, 
regam stovyje. Šildymas karštu 

-----------------,---------------- „kvcx. deniu. Geras susisiekimas. $21,500. A. 
4 karų garažas. $12,500. A. Rėklaitis.' Sirutis.

GERI MŪRO NAMAI su rūsiais, 
centraliniu šildymu ir garažais: 1) 
Marquette Parke: a) Puikus 2 po 6. 
Tuojau galima užimti abu butu, $30,- 
000; b) 2 butų po 3 mieg. Rūsyje 3 
erdvūs kamb., $29,000; 2) Gage Par
ke, į rytus nuo Western: a) Puikus 
4 butų apartm., metinių pajamų $4,- 
320,—$32,000; b) 6 kam. erdvus, pato
gus bungalow, šildymas karštu van
deniu—stokeriu, $16,000; 3) Westside 
2 po 4. $8,500. K. Juknis.

TOWN OF LAKE pajamų namas: 
1-me aukšte rūbų valykla ir 4 kamb. 
butas, 2-me 5 ir 4 kamb. butai. Rūsys.

2735 WEST 71st STREET

Rėk-

mūr. 
van-

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015 
■0--------------------------------------------------

MARQUETTE PARKE
6 erdvių kamb. mūrinis bungalow 

labai gerame stovyje. Centralinis šil
dymas alyva, garažas, arti gero susi
siekimo. $17,500.

Gražus ir moderniškai įrengtas 5 
kamb. medinis. Centralinis šildymas 
alyva, naujas garažas, platus sklypas. 
Įmokėti $4,000.

5 erdvių kamb. mūrinis. Ekstra ap
šildomi ir gražiai įrengti porčiai. Aut. 
šildymas gazu (naujas). $16,300.

4 butų mūrinis; centrinis šildymas, 
garažas. $47.000.

GAGE PARKE
7 butų po 4 kamb. mūrinis, cent

ralinis šildymas, garažas, dvigubas 
sklypas, geros pajamos. Namas labai 
gerame stovyje.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks
tra kambarys pastogėje, centrinis šil
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. $15.800.

BRIGHTON PARKE
2 po 4 medinis; pastogė. $11,200.
2 po 5, labai geras mūrinis. Centri

nis šildymas. Garažas. Tik $22,000.
KITUR

4 butų pajamų namas prie 51st ir 
Damen. Įmokėti $6,000. Kaina $18,500.

McKINLEY Parke 3 butų pajamų 
mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $20,500.

2 po 5%, mūrinis, prie 55th ir Da
men Avė., centralinis šildymas aly
va, 2 automobilių garažas. $23,000.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

PIRKITE DABAR — PRIEŠ 
ŽIEMĄ ĮSIKRAUSTYKITE

MARQUETTE PARKE: mūr. 8 but. 
po 3% kambarių. Įmokėti $21,000.

Mūr. 4 butų, 2 po 5 ir 2 po 4 kmb. 
Centr. šildymas, geros pajamos.

BRIGHTON PARKE: Gražus mūr., 
2 po 5, arti mokyklos, platus sklypas.

Medinis, 6 ir 2 po 3, centralinis šil
dymas alyva. Kaina $18,500.

Mūr., 7 ir 4, dvigubas sklypas, gar.

GAGE PARKE: Gražus mūr., 6 kmb. 
Karštu vandeniu gazu šildymas.

BRIDGEPORTE: Med. 2 po 4. $7,700.
Medinis, 3 kamb. $5,500.

KITUR: Medinis, 4 po 4, pečiais 
šildomas. 53rd ir Hoyne apylinkėje.

Ypatingai gražiai įrengtas mūr. 6 
kamb. 58th ir Keeler apylinkėje.

Kas pirks per mus rugsėjo 15 — 
spalio 15 d. — perkraustymas nemo
kamai.

ŠIMAIČIAI REALTY

2737 W. 43rd Street
CLiffside 4-2390

7 BARGENAI GREITAM 
PARDAVIMUI

BRIGHTON PARKE 2 po 6, 2 auto 
garažas, 3 kamb. katedžius. Pajamų 
$1,980. Prašo $17,300. šiandien par
duos už geriausią pasiūlymą.

6 kamb., 2 auto garažas. Puikus pir
kinys už $10,700.

MARQUETTE PARKE 5 kamb., 2 
auto garažas. Apie 8 metų senumo. 
Tiktai $17,950.

2 no 5 kamb., uždari porčiai, 2 auto 
garažas. Pajamų $2,640. Kaina $29,200.

7 butai, $7.200 pajamų — $70,000.
14 butu, $18,000 pajamų. Įmokėti 

$30.000.
Maisto krautuvė ir 6 kamb. butas; 

2 auto garažas. Geras biznis. Siūlykite 
kainą

’ PAUL M. SMITH & CO.

Petras Vilkelis, 2935 W. 71st 
HE 4-0680 — RE 7-4694

St.

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano Įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-6232

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų Įstaiga. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas. . , •

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

MARQUETTE PARKE prie gero su
sisiekimo. pusė bloko nuo parko, 5 
kamb. mūrinis liuksusinis (Georgian) 
namas. Veneciškos užuolaidos, gazo 
šiluma, nuo sienos iki sienos kilimai, 
vandens apsemimui kontrolė, garažas. 
Ypatingai gražiai Įrengtas, naujai iš
dažytas. Savininkas išvyksta iš miesto. 
Kaina $19,000. “Varpas”, HE 4-7085.

SOUTH BERWYN — 7¥2 kamb. rezi
dencija Dulkiausiame stovyje, ant 50- 
xl50 pėdų sklyno. 3V? miegami, IV2 
vonios, kabinetinė virtuvė, alumini- 
iaus langai ir sieteliai, dujomis apšil
domas. Netoli mokyklos ir puikaus 
susisiekimo. Daug priedu.

STanley 8-2246

1% AUKŠTO medinis pajamų namas 
ant plataus sklypo. Daug priedų. Pri
einama kaina. Arti 63rd ir Kedzie. 
Agentai nesikreipkite. PR 6-9320.

ELMWOOD PARK — savininkas par
duoda 4 minamų, “aluminum-sided” 
bungalow. Užbaigtas rūsys. Kilimai, 
gazu šildomas, alum.' žieminiai langai, 
sieteliai. Visur tile moderni virtuvė. 
Daugelis priedų. $18.900.

2832 No. 75th Avė.

BARGENAI BRIDGEPORTE
Halsted ir 32nd 

pigiai krautuvė ir
Halsted ir 33rd

4 kambarių butas.
Halsted ir 33rd

5 butai.
Mėsos ir groserio krautuvę parduo

da pigiai. Ta pati ypata nuo 1921 
metų biznyje.

Turime ir kitokių bargenų.

gatvės pardavimui 
3 butai.
gatvės krautuvė ir

gatvės krautuvė ir

3228 So. Halsted St., 2-ras aukštas 
Tel.: Victory 2-6394

MARQUETTE PARKO apylinkėje 2 
butų po 4 kamb. medinis namas, ap
kaltas, labai gerame stovyje, garažas 
dviem automobiliams. Kaina $12,900. 
Mažas imokėjimas. Skambinkite po 6 
vai. vakaro Midway 3-9009.

VERTINGIAUSIAS ŠIOJ APYLINKĖJ 
2 butų medinis namas, po 4 kamb. 

kiekvienas, gerame stovyje. Yra 48th 
ir Hoyne Avė. rajone. Greitam parda
vimui kaina $6,500. Telefonuokite Mr. 
Nowak, WAlbrook 5-1700, Dombrou 
& Co., 2643 W. 51st Street.

McKINLEY PARK — 1% aukšto, pa
jamų namas, 5 ir 3 kmb. Gazu šildy
mas, 2 automobiliu garažas.

3756 SO. WOLCOTT

CICERO
5 kamb. mūrinis kampinis namas. 

Priedai. 1% auto garažas. $18,900.
5321 W. 35th St. TOwnhall 3-8824

GALEWOOD — 1928 N. Newland 
Savininkas parduoda 6 kamb. namą, 
gazu karštu vandeniu šildymas. Tile 
vonia, kilimai. Natūralus židinys. Pusė 
bloko iki mokyklos. Didelis'sklypas 
su vaisių medžiais. Daugiau $20,000.

$14.950 — 4 kamb. mūrinis, 2 dideli 
miegami. Furnasu šildymas. Arti mo
kyklų. krautuvių, susisiekimo. Matyti 
šeštadienį ir sekmadieni 1-5 vai. p. p. 
Vakarais susitarus. 6112 S. Mayfield, 

Portsmouth 7-0081.

SAVININKAS parduoda gražų Cane 
Cod murini. Ideali apylinkė. 6 kamb., 
2 vonios; garažas, po visu namu rū
sys. Daug priedų. 7429 W. Carmen, 

(Arti Foster-Harlem)

DIDELIS 1% AUKŠTO MŪRINIS
6 kamb. apačioj ir 4 viršuj. Gazu 

šildvmas, no visu namu rūsvs. 4 auto 
garažas. Platus sklvnas. šalia įvažia
vimas. Uždari norčiai. Savininkas.

2919 W. PERSHING ROAD 
Virginia 7-5509

$■1.000 įmokėti. 2 butų, 5-4 kamb. 
Arti 18th ir Ko^tner. Gazu šildymas. 
Pilna kaina $9,900. SVOBODA. 3739 
W. 26th Street. LAwndale 1-7038.

j SAVININKAS skubiai parduoda mū- 
Irinį 2-6 kamb. namą. Gazu šildomas. 
Brighton Parke. Virginia 7-7866.


